

## Pohjola Pankki Oyj:n osavuositiedote 1.1.–31.3.2009

- Tulos ennen veroja parani vertailukaudesta ja oli 36 miljoonaa euroa (17).
- Tulos/osake oli 0,13 euroa (0,07). Oma pääoma/osake oli 7,98 euroa (8,07).
- Käyvin arvoin laskettu tulos oli 41 miljoonaa euroa (-48) ja oman pääoman tuotto 7,2 % (-8,0).
- Tier 1 -vakavaraisuus oli 9,4 % (9,4).
- Konsernin maksuvalmius ja rahoituksen saatavuus on säilynyt hyvänä.
- Pankkitoiminnan tulos oli erinomainen. Luotto- ja takauskannan kasvu pysähtyi, luottokannan marginaalien kasvu jatkui.
- Varainhoidon hallinnoitavat asiakasvarat olivat 24,9 miljardia euroa (25,3).
- Vakuutustekninen kannattavuus oli hyvä, operatiivinen yhdistetty kulusuhde oli 91,3 % (98,2). Vakuutusmaksutuottojen kasvu hidastui 5 %:iin (8). Vahinkovakuutuksen sijoitustoiminnan tuotot käyvin arvoin jäivät -0,4 %:iin (-0,6). Vahinkovakuutuksen tulos ennen veroja heikkeni tuloslaskelmaan kirjattavien sijoitustuottojen laskun seurauksena.

### Konsernin tammi-maaliskuu1)

| Tulos ennen veroja, milj. e             | 1–3/09    | 1–3/08     | Muutos    | 1–12/08     |
|-----------------------------------------|-----------|------------|-----------|-------------|
| Pankkitoiminta                          | 50        | 25         | 24        | 105         |
| Varainhoito                             | 2         | 3          | -1        | 17          |
| Vahinkovakuutus                         | -1        | 22         | -24       | 55          |
| Konsernitoiminnot                       | -14       | -34        | 20        | -58         |
| <b>Yhteensä</b>                         | <b>36</b> | <b>17</b>  | <b>19</b> | <b>119</b>  |
| Käyvän arvon rahaston muutos            | 4         | -66        | 70        | -252        |
| <b>Tulos ennen veroja käyvin arvoin</b> | <b>41</b> | <b>-48</b> | <b>89</b> | <b>-133</b> |

| Avainlukuja                                | 1–3/09 | 1–3/08 | 1–12/08 | Tavoite |
|--------------------------------------------|--------|--------|---------|---------|
| Tulos ennen veroja, milj. e                | 36     | 17     | 119     |         |
| Tilikauden voitto, milj. e                 | 25     | 13     | 89      |         |
| Oman pääoman tuotto, %                     | 7,2    | -8,0   | -5,6    | 13      |
| Taseen loppusumma, mrd. e                  | 32,2   | 29,0   | 32,4    |         |
| Oma pääoma, mrd. e                         | 1,6    | 1,7    | 1,6     |         |
| Tier 1 -vakavaraisuus, %                   | 9,4    | 9,5    | 9,4     | >9,5    |
| Tulos/osake, e                             | 0,13   | 0,07   | 0,44    |         |
| Tulos/osake sis. käyvän arvon muutoksen, e | 0,14   | -0,17  | -0,48   |         |
| Oma pääoma/osake, e                        | 7,98   | 8,37   | 8,07    |         |
| Henkilöstö keskimäärin                     | 2 949  | 3 063  | 2 986   |         |

1) Tuloksen vertailulukuihin on käytetty vuoden 2008 vastaavien jaksojen lukuja. Tase- ja muiden poikkileikkaustyyppisten erien vertailulukuihin on käytetty lukua vuoden 2008 lopun tilanteesta, ellei toisin mainita.

## Toimitusjohtaja Mikael Silvennoinen:

"Konsernin tulos ensimmäiseltä vuosineljännekseltä oli edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa parempi. Korkokate, nettopalkkiotulot ja kaupankäynnin nettotulot kehittivät suotuisasti, minkä seurauksena pankkitoiminnan tulos muodostui erinomaiseksi. Aiemmin ennakoitun mukaisesti luotto- ja takauskannan kasvu hidastui investointikysynnän hiipumisen seurauksena ja yritysluottojen keskimarginaali jatkoi nousuaan. Saamisten arvonalentumiset kasvoivat viime vuoden vastaavan ajankohdan poikkeuksellisen mataliin tasoihin verrattuna, mutta olivat linjassa vuoden 2008 viimeisen vuosineljänneksen kanssa. Myös ongelmasaamisten määrä kasvoi ensimmäisen vuosineljänneksen aikana, mutta oli edelleen vähäinen suhteessa luotto- ja takauskantaan. Konsernin likviditeettiasema on vahva ja lyhytaikainen varainhankinta on toiminut hyvin rahoitusmarkkinoiden kriisistä huolimatta.

Vakuutusmaksutuottojen kasvu hidastui ensimmäisellä vuosineljänneksellä, mutta vakuutustekninen kate ja yhdistetty kulusuhde kehittivät hyvin. Vahinkovakuutuksen sijoitusten tuotot käyvin arvoin olivat hieman negatiiviset, mutta lievästi paremmat kuin edellisvuoden vastaavalla jaksolla. Edellisvuotta pienempien osinkojen ja myyntivoittojen sekä käyvän arvon rahastosta tulokseen kirjattujen arvonalennusten seurauksena vahinkovakuutuksen tuloslaskelmaan kirjatut sijoitustoiminnan nettotulot jäivät merkittävästi edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa pienemmiksi.

Katsauskauden jälkeen konsernin vakavaraisuutta vahvistettiin 308 miljoonan euron merkintäetuokeusannilla, johon osallistui yli 28 000 osakkeenomistajaa, ja anti ylimerkittiin. Olen erittäin tyytyväinen osakeannin tulokseen ja osakkeenomistajien Pohjolaa kohtaan osoittamaan luottamukseen. Osakeannilla kerätyt varat mahdollistavat osaltaan asiakkaidemme rahoitustarpeiden turvaamisen sekä varautumisen talouden laskusuhdanteeseen. Vahvan vakavaraisuuden ansiosta konsernilla on hyvät edellytykset hyödyntää avautuvat liiketoimintamahdollisuudet ja vahvistaa asemaansa Suomen johtavana finanssipalveluyrityksenä. "

## Toimintaympäristö

Kansainvälisen talouden kasvunäkymät jatkoivat heikkenemistään kuluvan vuoden ensimmäisellä neljänneksellä. Yhdysvalloissa tuotannon alamäki on ollut jyrkkää ja Aasiassa kasvu on hidastunut merkittävästi. Sekä euroalueen että Suomen kasvuennusteita korjattiin selvästi alaspäin, kun reaalityn tilanne jatkoi heikkenemistään. Suhdannenäköymien odotetaan kohenevan aikaisintaan loppuvuonna lähinnä Yhdysvaltojen vetäminä.

Rahapoliittista elvytystä on käytetty ja monet valtiot tukevat talouskasvua elvytyspaketeilla. Euroopan keskuspankki laski ohjauskorkonsa huhtikuun alussa 1,25 %:iin, mikä on alin taso sitten euron käyttöönoton. Euroalueen lyhyet korot ovat jatkaneet laskuaan alkuvuonna.

Yrityslainamarkkinoiden riskipreemiot nousivat alkuvuonna huomattavasti ja hinnoittelevat luottohäiriöiden selvää nousua vuonna 2009. Taustalla on odotukset yritysten tuloksien heikkenemisestä, sekä alhainen riskinottohalukkuus. Pelot uusista alaskirjauksista pankkisektorilla ovat myös vaikuttaneet negatiivisesti riskinottohalukkuuteen. Yritysten näkökulmasta luottoriskipreemion nousua on kompensoinut korkojen lasku, joka on osaltaan jarruttanut rahoituskustannusten nousua.

Osakemarkkinoiden näkymät ovat edelleen epävarmat. Yritysten tulosenusteiden korjaukset alaspäin ovat vaikuttaneet osakemarkkinoiden alkuvuoden kehitykseen negatiivisesti. Maaliskuussa osakemarkkinoilla nähtiin kuitenkin ripaus optimismia ja tärkeimmät osakeindeksit kääntyivät nousuun. Kehitys lisäsi arvioita siitä, että pahin lasku olisi jo takanapäin.

Yritysten toiminnan hidastuminen on hidastanut vakuutustoiminnan maksutulon kehittymistä. Toisaalta toiminnan hidastuminen on myös alentanut riskitasoa ja näin parantanut vahinkovakuutuksen kannattavuutta.

## Konsernin tulos

| Konsernin tulos<br>Milj. e                 | 2009<br>1–3 | 2008<br>1–3 | Muutos    | Rullaava<br>12 kk | 2008<br>1–12 |
|--------------------------------------------|-------------|-------------|-----------|-------------------|--------------|
| Korkokate                                  | 52          | 35          | 17        | 191               | 174          |
| Saamisten arvonalentumiset                 | 21          | -2          | 23        | 51                | 28           |
| <b>Korkokate arvonalentumisten jälkeen</b> | <b>31</b>   | <b>37</b>   | <b>-6</b> | <b>140</b>        | <b>146</b>   |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot       | 70          | 91          | -21       | 333               | 353          |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto             | 30          | 32          | -2        | 121               | 122          |
| Kaupankäynnin nettotuotot                  | 25          | -44         | 68        | -13               | -81          |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot              | -9          | 5           | -14       | -8                | 6            |
| Liiketoiminnan muut tuotot                 | 11          | 11          | 0         | 42                | 42           |
| <b>Nettotuotot yhteensä</b>                | <b>158</b>  | <b>133</b>  | <b>25</b> | <b>614</b>        | <b>589</b>   |
| Henkilöstökulut                            | 45          | 45          | 0         | 177               | 178          |
| IT-kulut                                   | 19          | 19          | 0         | 80                | 80           |
| Poistot                                    | 17          | 16          | 1         | 70                | 69           |
| Muut kulut                                 | 41          | 36          | 6         | 149               | 143          |
| <b>Kulut yhteensä</b>                      | <b>122</b>  | <b>115</b>  | <b>6</b>  | <b>477</b>        | <b>470</b>   |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                  | <b>36</b>   | <b>17</b>   | <b>19</b> | <b>138</b>        | <b>119</b>   |
| Käyvän arvon rahaston muutos               | 4           | -66         | 70        | -182              | -252         |
| <b>Tulos ennen veroja käyvin arvoin</b>    | <b>41</b>   | <b>-48</b>  | <b>89</b> | <b>-44</b>        | <b>-133</b>  |
| Tuloverot                                  | 11          | 4           | 7         | 38                | 31           |
| <b>Kauden voitto</b>                       | <b>25</b>   | <b>13</b>   | <b>12</b> | <b>100</b>        | <b>89</b>    |
| Verot käyvän arvon rahaston muutoksesta    | 1           | -17         | 18        | -47               | -65          |
| <b>Kauden tulos käyvin arvoin</b>          | <b>29</b>   | <b>-35</b>  | <b>64</b> | <b>-35</b>        | <b>-99</b>   |

Konsernin nettotuotot kasvoivat 19 % 158 miljoonaan euroon (133).

Konsernin korkokate oli 52 miljoonaa euroa (35), joka oli 47 % suurempi kuin vuotta aiemmin. Kasvun taustalla oli koko viime vuoden jatkunut voimakas luottokannan ja luottomarginaalien kasvu. Uudelleenluokitelluista saamistodistuksista kirjattu hintaerojaksotus kasvatti korkokatetta 8 miljoonalla eurolla.

Saamisten arvonalennukset kasvoivat edellisen vuoden vastaavasta ajasta 23 miljoonalla eurolla ja ne olivat 21 miljoonaa euroa eli samalla tasolla kuin vuoden 2008 viimeisellä neljänneksellä.

Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot pienenivät 21 miljoonaa euroa. Vakuutustekninen kate parani 17 miljoonaa euroa 14 miljoonaan euroon (-3), mutta tuloslaskelmaan kirjatut sijoitustoiminnan tuotot olivat lähes 40 miljoonaa euroa vertailukautta alhaisemmat. Osinkotuotot ja myyntivoitot jäivät vertailukautta pienemmiksi ja käyvän arvon rahastosta kirjattiin tulokseen arvonalennuksia 16 miljoonaa euroa. Vakuutusmaksutuottojen kasvu hidastui 5 %:iin ja ne olivat 231 miljoonaa euroa (220). Suotuisan vahinkokehityksen johdosta korvauskulut pienenivät ja vakuutustekninen kannattavuus oli hyvä operatiivisen yhdistetyn kulusuhteen ollessa 91,3 % (98,2).

Palkkiotuotot ja -kulut olivat 30 miljoonaa euroa eli lähes edellisvuoden tasolla (32). Luotonannon palkkiotuotot kasvoivat voimakkaasti, mutta varainhoidosta ja arvopaperivälityksestä saadut palkkiot laskivat.

Kaupankäynnin nettotuotot olivat 25 miljoonaa euroa (-44) eli 68 miljoonaa euroa vertailukautta suuremmat. Johdannais- ja joukkovelkakirjakaupankäynti kasvoi voimakkaasti ja tuotot kasvoivat.

Vertailukautena kirjattiin maksuvalmiusreserveistä negatiivisia arvonmuutoksia tulokseen 49 miljoonaa euroa.

Sijoitustoiminnan nettotuotot pienenivät 14 miljoonaa euroa ja olivat 9 miljoonaa euroa negatiiviset. Kiinteistöjen hankintamenoihin tehdyt oikaisut, osakkeista tehdyt arvonalentumiset ja edellisvuotta pienemmät osinkotuotot olivat syynä laskuun.

Kulut kasvoivat 6 % ja ne olivat 122 miljoonaa euroa (115). Ilman leasingpoistojen 2 miljoonan euron kasvua kulukasvu olisi ollut 4 %. Kulukasvu on hidastunut edellisestä vuodesta. Konserniin työsuhteessa olevien henkilöiden määrä kasvoi vuodenvaihteesta 55 henkilöllä. Asiamies- ja myyntipalkkiot kasvoivat 4 miljoonaa euroa. Kasvu oli seurausta aiemmin Pohjolan vakuutustoiminnan kenttäorganisaatiossa työskennelleiden henkilöiden siirtymisestä osuuspankkien palvelukseen 1.10.2008.

Tulos ennen veroja oli 36 miljoonaa euroa eli 19 miljoonaa euroa vertailukautta parempi.

Käyvän arvon rahasto kasvoi 4 miljoonaa euroa, kun se vastaavalla kaudella vuotta aikaisemmin pieneni 66 miljoonaa euroa. Käyvän arvon rahastosta kirjattiin tulokseen arvonalennuksia yhteensä 20 miljoonaa euroa.

Tulos ennen veroja käyvin arvoin oli 41 miljoonaa euroa (-48).

## Konsernin riskiasema

Rahoitusmarkkinakriisin vaikutukset tuntuivat Pohjola-konsernissa edelleen vahinkovakuutuksen sijoitussalkun tuotoissa ja maksuvalmiusreservien arvostuksissa. Lisäksi rahoitusmarkkinakriisin siirtyminen reaalityönteeseen näkyi asiakasyritysten luottokelpoisuuden laskuna sekä ongelmasaamisten ja arvonalentumisten kasvuna. Investointitason vastuiden määrä pysyi kuitenkin edelleen hyvällä tasolla ja ongelmasaamiset suhteessa luotto- ja takauskantaan alhaisella tasolla.

Rahoitus- ja likviditeettitilanne säilyi hyvänä markkinatilanteesta huolimatta. Lyhytaikainen varainhankinta on toiminut hyvin ja myös pitkäaikaisen rahoituksen markkinat ovat osoittaneet elpymisen merkkejä. Pohjolalla on mahdollisuus käyttää tarvittaessa Suomen valtion takausta varainhankinnassaan.

Pohjola Pankki Oyj ylläpitää OP-Pohjola-ryhmän maksuvalmiusreservijä, jotka koostuvat pääasiassa keskuspankkirahoituksen vakuudeksi kelpaavista saamistodistuksista. Maksuvalmiusreservien määrä maaliskuun lopussa oli 8,8 miljardia euroa (9,8). Pohjola Pankki Oyj:n ylläpitämät maksuvalmiusreservit yhdessä ryhmän taseeseen sisältyvien erien kanssa muodostavat keskuspankkikelpoisen maksuvalmiusreservin, jolla voidaan tarvittaessa kattaa koko ryhmän tukkuvarainhankinnan erääntymiset noin 24 kuukauden ajan.

Maksuvalmiusreserviin kuuluvat rahoitusinstrumentit on arvostettu markkinoilta saataviin noteerauksiin (mark to market), eikä omia arvostusmalleja ole käytetty epälikvidistä markkinasta huolimatta. Pohjola ei ole myöskään arvostanut käypään arvoon liikkeeseen laskemiaan velkakirjoja. Maksuvalmiusreserveistä kirjattiin arvonalentumisia ensimmäisellä vuosineljänneksellä 10 miljoonaa euroa perustuen saamisten heikentyneeseen luottokelpoisuuteen. Vahinkovakuutustoiminnan sijoitussalkun tuotto oli ensimmäiseltä vuosineljännekseltä -0,4 % käyvin arvoin.

Konsernin luottoriskiasema säilyi vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta edelleen hyvänä, vaikka ongelmasaamisten ja arvonalentumisten määrä kasvoi aiemmin ennakoitun mukaisesti. Nettoluottotappioiden ja arvonalentumisten määrä oli tammi-maaliskuussa 21 miljoonaa euroa (-2). Ongelmasaamiset kasvoivat 15 miljoonaa euroa 50 miljoonaan euroon ja olivat suhteessa luotto- ja takauskantaan 0,35 % (0,25). Kansainvälisten rahoitusmarkkinoiden epävarmuuden pitkittyminen ja sen vaikutusten siirtyminen reaalityönteeseen tulee lisäämään ongelmasaamia ja arvonalentumisia nykyiseltä alhaiselta tasolta.

## Vakavaraisuus

Vakavaraisuussuhde säilyi edelleen hyvänä. Vakavaraisuussuhde oli 11,5 % (11,7), kun lakisääteinen minimivaade on 8 %. Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin eriin oli 9,4 % (9,4).

Ensisijaiset omat varat olivat 1 230 miljoonaa euroa (1 228) ja omat varat yhteensä 1 500 miljoonaa euroa (1 530). Markkinariskin kattamista koskeva omien varojen vaatimus oli 34 miljoonaa euroa (47). Pohjola Pankki vahvisti pääomiaan 308 miljoonan euron osakeannilla, josta kerrotaan tarkemmin katsauskauden jälkeisissä tapahtumissa.

Riskipainotetut erät katsauskauden lopussa olivat 13 081 miljoonaa euroa, kun vastaava luku vuoden lopussa oli 13 120 miljoonaa euroa. Verrattaessa riskipainotettuja sitoumuksia vuodenvaihteen ennen siirtymäsäännöstä laskettuihin lukuihin, ne kasvoivat 297 miljoonaa euroa. Riskipainotettujen erien kasvu johtui yritysten rating-luokkien heikkenemisestä.

### **Luottokelpoisuusluokitukset**

Pohjola Pankin luottoluokitukset ovat seuraavat:

| <b>Luokituslaitos</b> | <b>Lyhytaikainen varainhankinta</b> | <b>Pitkäaikainen varainhankinta</b> |
|-----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Standard & Poor's     | A-1+                                | AA-                                 |
| Moody's               | P-1                                 | Aa1                                 |
| Fitch                 | F1+                                 | AA-                                 |

Luottokelpoisuuden näkymät ovat vakaat Fitchiltä ja Standard & Poor'silta. Moody's on asettanut 15.4.2009 Pohjolan tarkkailulistalle mahdollista luottoluokituksen laskua varten.

### **Taloudelliset tavoitteet ja niiden toteumat**

Pohjola tarkisti taloudellisia tavoitteitaan: Tier 1 -vakavaraisuuden tavoitetaso nostettiin vähintään 8,5 %:sta vähintään 9,5 %:iin yli suhdannesyklin ja oman pääoman tuottotavoite (ROE) laskettiin 15 %:sta 13 %:iin yli suhdannesyklin. Samassa yhteydessä Pankkitoiminnan ja Vahinkovakuutustoiminnan operatiivisista ROE -tavoitteista luovuttiin. Nyt taloudelliset tavoitteet ovat voimassa yli suhdannesyklin. Aiemmin tavoitteet oli asetettu vuoteen 2010.

| <b>Taloudelliset tavoitteet</b>       | <b>1-3/09</b> | <b>1-3/08</b> | <b>1-12/08</b> | <b>Tavoite</b> |
|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| Konserni                              |               |               |                |                |
| Oman pääoman tuotto, %                | 7,2           | -8,0          | -5,6           | 13             |
| Tier 1 -vakavaraisuus, %              | 9,4           | 9,5           | 9,4            | >9,5           |
| Pankkitoiminta                        |               |               |                |                |
| Operatiivinen kulut/tuotot -suhde, %  | 34            | 54            | 46             | <40            |
| Varainhoito                           |               |               |                |                |
| Operatiivinen kulut/tuotot -suhde, %  | 68            | 61            | 57             | <50            |
| Vahinkovakuutus                       |               |               |                |                |
| Operatiivinen yhdistetty kulusuhde, % | 91,3          | 98,2          | 91,5           | 92             |
| Operatiivinen liikekulusuhde, %       | 21,8          | 21,7          | 21,9           | <20            |
| Vastuunkantokyky (solvenssisuhde), %  | 67            | 67            | 66             | 70             |

## Liiketoiminnot

### Pankkitoiminta

- Pankkitoiminnan tulos kaksinkertaistui 50 miljoonaan euroon (25).
- Korkotason voimakas lasku vaikutti myönteisesti johdannaistuotteiden kaupankäyntiin ja tulokseen.
- Joukkovelkakirjamarkkinoilla kaupankäynti aktivoitui verrattuna edelliseen vuoteen.
- Reaalitalouden taantuman johdosta arvonalentumiset ja ongelmasaamiset kasvoivat odotetusti.
- Luotto- ja takauskannan kasvu pysähtyi alkuvuonna, mutta yritysluottojen markkinaosuus pysyi vuodenvaihteen 19 %:n tasolla.
- Yritysluottojen keskimarginaalin nousu jatkui.

### Pankkitoiminnan tulos ja avainluvut

| Tulostaulukko milj. e                            | 1–3/09 | 1–3/08 | Muutos | Toteuma<br>2008 |
|--------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----------------|
| Korkokate                                        | 42     | 36     | 6      | 158             |
| Saamisten arvonalentumiset                       | 12     | -1     | 13     | 18              |
| Korkokate saamisten<br>arvonalentumisten jälkeen | 30     | 37     | -7     | 140             |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto                   | 19     | 16     | 3      | 63              |
| Kaupankäynnin nettotuotot                        | 24     | -7     | 31     | -20             |
| Muut tuotot                                      | 8      | 7      | 1      | 28              |
| Nettotuotot yhteensä                             | 81     | 53     | 28     | 211             |
| Kulut yhteensä                                   | 31     | 28     | 4      | 106             |
| Tulos ennen veroja                               | 50     | 25     | 24     | 105             |
| Luotto- ja takauskanta,<br>mrd. euroa            | 14,0   | 12,6   | 1,3    | 14,1            |
| Yritysluottojen<br>keskimarginaali, %            | 1,03   | 0,83   | 0,20   | 0,94            |
| Ongelmasaamiset luotto- ja<br>takauskannasta, %  | 0,34   | 0,22   | 0,12   | 0,25            |
| Operatiivinen kulut / tuotot<br>suhde, %         | 34     | 53     | -19    | 46              |
| Henkilömäärä                                     | 626    | 577    | 48     | 613             |

Pankkitoiminnan ensimmäisen vuosineljänneksen tulos ennen veroja oli erinomainen, joskin reaalitalouden taantuma heijastui jo eräille liiketoiminnan osa-alueille, ja asiakasyritysten investointien väheneminen hiljensi luotonkysyntää. Luottokanta pieneni viime vuoden lopusta 3 % ja oli 11,5 miljardia euroa. Viimeisen 12 kuukauden aikana luottokanta kasvoi 0,7 miljardia euroa eli vajaat 7 %. Luottokannan alenemista kompensoi osittain rahoitustakausten määrän kaksinkertaistuminen vuodessa miljardiin euroon, mikä johtui TEL-lainojen viime vuoden lopulla alkaneesta kasvusta.

Uusien ja uusittujen luottojen marginaaleja nostettiin kohonneiden rahoituskustannusten kattamiseksi, joka näkyy yritysluottojen keskimarginaalin nousuna.

Palkkiotuottojen kehitys oli epäyhtenäinen. Luotonannon palkkiotuotot olivat runsaat 2 miljoonaa euroa suuremmat kuin vertailukaudella. Takauspalkkiot kasvoivat miljoona euroa ja muut palkkiotuotot pysyivät ennallaan tai vähenivät.

Joukkovelkakirjamarkkinoiden aktiviteetin kasvaminen ja onnistunut riskiposition hoito etenkin johdannaisliiketoiminnassa kasvattivat kaupankäynnin nettotuottoja ja trading-toiminnan tulos vuoden ensimmäisellä neljänneksellä oli yli kolminkertainen vertailuajankohtaan nähden. Osaltaan hyvään tulokseen vaikutti korkomarkkinoiden stabiloituminen ja luottoriskimarginaalien kaventuminen vuoden 2008 loppuun verrattuna.

Vuoden 2008 lopussa kirjanpitokäytäntöä muutettiin ja osa maksuvalmiusreserviin sisällytettävistä saamistodistuksista luokiteltiin taseessa uudelleen siten, että ne arvostetaan kirjanpidossa jaksotettuun hankintamenuun eikä niiden käyvän arvon muutoksia kirjata tulosvaikutteisesti. Kirjanpitokäytännön muutoksen seurauksena kaupankäynnin nettotuotot kasvoivat 9 miljoonaa euroa vertailukaudesta. Nimellisarvon ja uudelleenluokittelun yhteydessä syntyneen hankintahinnan välisenä hintaerona tulokseen kirjattiin 1 miljoona euroa.

Kulut kasvoivat 4 miljoonaa euroa, josta leasing-poistojen osuus oli vajaat 2 miljoonaa euroa. Kulujen suhde tuottoihin parani merkittävästi.

### **Pankkitoiminnan riskiasema**

Pankkitoiminnan kokonaisvastuut laskivat tammi–maaliskuussa 0,25 miljardia euroa 20,4 miljardiin euroon. Luottokelpoisuudeltaan investointitason vastuiden eli rating-luokkien 1–5 osuus kokonaisvastuista, pois lukien yksityisasiakkaat, pysyi hyvällä tasolla ja oli 66 % (68), luokkien 11–12 osuus oli 0,7 % (0,6) ja luokittelemattomia vastuita oli 1 % (1). Yritysvastuista (sisältäen asuntoyhteisöt) investointitasolle luokiteltujen vastuiden osuus oli 60 % (62). Kahden heikoimman rating-luokan yritysvastuut (sisältäen asuntoyhteisöt) olivat 140 miljoonaa euroa (108) eli 0,9 % (0,7).

Suurten asiakasriskien määrä kasvoi 4,7 miljardiin euroon (4,4). Ongelmasaamisten määrä suhteessa luotto- ja takauskantaan kasvoi, mutta pysyi edelleen alhaisella tasolla ja oli 48 miljoonaa euroa (35) eli 0,34 % (0,25). Erääntyneiden maksuerien määrä oli 25 (32) miljoonaa euroa eli 0,17 % (0,22) luotto- ja takauskannasta. Pankkitoiminnassa nettoluottotappioiden ja arvonalentumisten määrä oli tammi–maaliskuussa 12 miljoonaa euroa (1) tulosta heikentävä.

Baltian liiketoiminnan vastuut olivat 114 miljoonaa euroa, joka on alle 1 % luotto- ja takauskannasta.

Markkinatilanne huomioon ottaen hyödynnettiin korkokäyrän muutoksia, mutta markkinariskit on pidetty kokonaisuudessaan maltillisella tasolla.

## **Varainhoito**

- Varainhoidon tulos heikkeni 2 miljoonaan euroon (3).
- Hallinnoitavat asiakasvarat olivat 24,9 miljardia euroa (25,3).
- Alkuvuoden nettomyynti oli lievästi positiivinen.
- Sijoitusmarkkinoiden raju heilahtelu jatkui, useiden omaisuuslajien tuotto positiivinen.

### **Varainhoidon tulos ja avainluvut**

| <b>Tulostaulukko milj. e</b>                | <b>1–3/09</b> | <b>1–3/08</b> | <b>Muutos</b> | <b>Toteuma<br/>2008</b> |
|---------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|-------------------------|
| Nettopalkkiotuotot                          | 9             | 11            | -2            | 46                      |
| Muut tuotot ja kulut                        | 1             | 0             | 1             | 0                       |
| Tuotot yhteensä                             | 9             | 11            | -1            | 46                      |
| Kulut yhteensä                              | 7             | 7             | 0             | 29                      |
| Tulos ennen veroja                          | 2             | 3             | -1            | 17                      |
| Hallinnoitavat<br>asiakasvarat mrd. e       | 24,9          | 29,6          | -4,7          | 25,3                    |
| Operatiivinen kulujen<br>osuus tuotoista, % | 68            | 61            | 7             | 57                      |
| Henkilömäärä                                | 156           | 156           | 0             | 154                     |

Tammi-maaliskuun tulos ennen veroja oli 2 miljoonaa euroa (3). Palkkiotuotot pienenevät 20 % viime vuoden vastaavasta ajankohdasta pääosin osakemarkkinan voimakkaan laskun seurauksena. Henkilöstökulut laskivat katsauskaudella 6 % ollen nyt 4 miljoonaa euroa. Operatiivisten kulujen suhde tuottoihin oli 68 % (61).

Hallinnoitavat asiakasvarat olivat katsauskauden lopussa 24,9 miljardia euroa (25,3). Hallinnoitavista asiakasvaroista instituutioasiakkaiden varojen osuus oli 16,0 miljardia euroa (16,0), OP-rahastojen osuus 8,2 miljardia euroa (8,5) ja Pohjola Privaten osuus 0,8 miljardia euroa (0,7). Hallinnoitavat asiakasvarat ovat pienentyneet vuoden alusta prosentoin. Laskuun vaikuttivat edelleen jatkuneet rahamarkkinarahastojen lunastukset.

Pohjola Varainhoito alipainotti hoitamissaan salkuissa osakesijoituksia vuonna 2008, mutta siirtyi ensimmäisellä neljänneksellä kohti neutraalia painoa.

### **Varainhoidon riskiasema**

Sijoitusmarkkinoiden heikentynyt markkinatilanne laski varainhoidon hallinnoimia varoja, mikä osaltaan heijastuu varainhoidon palkkiotuottojen kertymään. Muilta osin varainhoidon riskiasema säilyi hyvänä.

### Vahinkovakuutustoiminta

- Vahinkovakuutuksen tulos heikkeni 23 miljoonaa euroa -1 miljoonaan euroon, tulos käyvin arvoin parani kuitenkin 33 miljoonalla eurolla.
- Operatiivinen yhdistetty kulusuhde oli 91,3 % (98,2).
- Vakuutusmaksutuotot kasvoivat 5 %.
- Etuasiakastalouksien määrä kasvoi 9 % vertailuvuoden maaliskuusta.
- Sijoitusten tuotto käyvin arvoin oli -0,4 %.

### **Vahinkovakuutustoiminnan tulos ja avainluvut**

| <b>Tulostaulukko milj. e</b>          | <b>1–3/09</b> | <b>1–3/08</b> | <b>Muutos</b> | <b>Toteuma 2008</b> |
|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------------|
| Vakuutusmaksutuotot                   | 231           | 220           | 11            | 923                 |
| Korvauskulut                          | -160          | -168          | 8             | -643                |
| Liikekulut                            | -50           | -48           | -2            | -202                |
| Aineettomien poisto-oikaisu           | -6            | -7            | 1             | -30                 |
| <b>Vakuutustekninen kate</b>          | <b>14</b>     | <b>-3</b>     | <b>17</b>     | <b>49</b>           |
| Sijoitustuotot ja -kulut              | -2            | 38            | -39           | 59                  |
| Muut tuotot ja kulut                  | -14           | -12           | -1            | -53                 |
| <b>Tulos ennen veroja</b>             | <b>-1</b>     | <b>22</b>     | <b>-24</b>    | <b>55</b>           |
| Tulos käyvin arvoin ennen veroja      | 1             | -32           | 33            | -159                |
| Operatiivinen yhdistetty kulusuhde, % | 91,3          | 98,2          | -6,9          | 91,5                |
| Operatiivinen liikekulusuhde, %       | 21,8          | 21,7          | 0,1           | 21,9                |
| Sijoitusten tuotto käyvin arvoin, %   | -0,4          | -0,6          | 0,2           | -7,0                |
| Vastuunkantokyky, %                   | 67            | 67            | 0             | 66                  |
| Henkilömäärä                          | 2 025         | 2 274         | -249          | 1 986               |

Tulos ennen veroja oli -1 miljoonaa euroa (22) sijoitustoiminnan nettotuottojen painuessa negatiivisiksi. Tulos käyvin arvoin parani 33 miljoonalla eurolla.

Vakuutustoiminnassa vakuutusmaksutuottojen kasvu jatkui ja vakuutustekninen kate parani merkittävästi. Sijoitusmarkkinoiden vaikea tilanne vaikutti sijoitustoiminnan tulokseen. Vakuutustekninen kate ennen aineettomien hyödykkeiden poistoja oli 20 miljoonaa euroa (4). Sijoitustoiminnan nettotuotot tuloslaskelmassa olivat -2 miljoonaa euroa (38).

Pohjolaan vakuutuksensa keskittäneitä etuasiakastalouksia oli maaliskuun lopussa yli 395 000, joka oli 9 % vertailuvuoden maaliskuun loppua enemmän. Pohjolan etuasiakastalouksista jo yli 50 % on keskittänyt myös pankkiasiointinsa osuuspankkeihin. Katsauskauden loppuun mennessä etuasiakastalouksien määrän kasvun tuottama tuottosynergia on saavuttanut vuotuisen 13 miljoonan euron tason ja tavoitteena on saavuttaa 17 miljoonan euron taso vuonna 2010.

Yhteistyö OP-Pohjola-ryhmän osuuspankkien kanssa jatkuu tiiviinä. Henkilöasiakkaiden vakuutusmyynti siirtyi osuuspankkeihin lokakuussa 2008 ja myynnin kehitys on ollut lupaava. Osuuspankeissa vahinkovakuutusten myynti henkilöasiakkaille kasvoi tammi-maaliskuussa 17 % verrattuna Pohjolan toimistojen myyntiin viime vuoden vastaavana ajankohtana. Kuluvan vuoden aikana ainakin 17 uutta osuuspankkia aloittaa itsenäisen vahinkovakuutusmyynnin.

### **Vakuutustoiminta**

Vakuutusmaksutuotot kasvoivat 5 % 231 miljoonaan euroon (220).

Henkilöasiakkaat-liiketoiminta-alueella kasvu jatkui vahvana. Vakuutusmaksutuotot kasvoivat 12 % ja olivat 98 miljoonaa euroa (87). Etuasiakastalouksien määrä kasvoi tammi-maaliskuussa 5 925 taloudella (8 809).

Yritysassiakkaat-liiketoiminta-alueella talouden taantuma hidasti kasvua. Vakuutusmaksutuotot jäivät vertailuvuoden tasolle ja olivat 118 miljoonaa euroa (118).

Baltiassa vakuutusmaksutuotot kasvoivat 2 % ja olivat 15 miljoonaa euroa (15).

Suotuisan vahinkokehityksen seurauksena korvauskulut jäivät vertailuvuotta pienemmiksi, vaikka kasvanut vakuutuskanta lisäsi vahinkojen määrää. Korvaustoiminnan tehokkuus ja onnistunut kumppanuuksien hyödyntäminen esimerkiksi nopean hoitoonohjauksen ja kustannuskontrollin avulla tukivat suotuisaa kehitystä. Korvauskulut (pl. korvausten hoitokulut) olivat 147 miljoonaa euroa (156). Riskisuhde oli 62,7 (70,0). Tammi-maaliskuussa raportoitiin 50 (50) suurta tai keskipuurta yli 0,1 miljoonan euron vahinkoa ja eläkevastuissa yli 0,5 miljoonan euron vahinkoa, joiden omalla vastuulla oleva korvausmeno oli yhteensä 22 miljoonaa euroa (20).

Liikekulut ja korvausten hoitokulut kasvoivat 63 miljoonaan euroon (60). Kuluja kasvattivat erityisesti myynnin kustannukset. Toimintakulusuhde oli 28,6 (28,2).

Vakuutustoiminnan kannattavuus parani merkittävästi. Operatiivinen yhdistetty kulusuhde oli 91,3 % (98,2).

### **Sijoitustoiminta**

Vahinkovakuutustoiminnan sijoituskanta oli maaliskuun lopussa 2 546 miljoonaa euroa (2 415) ja sen osakeallokatio pidettiin lähes ennallaan. Sijoitussalkusta korkosijoitusten osuus oli 83 % (82), listattujen osakkeiden osuus 4 % (4), listaamattomat pääomasijoitukset mukaan lukien osakkeiden osuus oli 7 % (8). Korkosalkun luottoluokitusjakauma oli hyvä, sillä 82 % korkosijoituksista oli vähintään A- -luokitetuissa saamisissa. Korkosalkun jäljellä oleva keskimääräinen juoksuaika oli 4,6 vuotta ja duraatio 3,4 vuotta (4,3).

Haasteellinen tilanne sijoitusmarkkinoilla jatkui. Tulokseen kirjatut sijoitusten nettotuotot olivat -2 miljoonaa euroa (38). Osinkotuotot ja myyntivoitot jäivät vertailukautta pienemmiksi ja käyvän arvon rahastosta kirjattiin tulokseen arvonalennuksia 16 miljoonaa euroa. Sijoitusten tuotto käyvin arvoin oli -0,4 % (-0,6).

### **Vahinkovakuutustoiminnan riskiasema**

Vahinkovakuutustoiminnan riskiasemassa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. Vahinkovakuutustoiminnan vakavaraisuuspääoma oli maaliskuun lopussa 627 miljoonaa euroa (608). Vakavaraisuuspääoma suhteessa vakuutusmaksutuottoihin (vastuunkantokyky) oli 67 % (66).

Sijoitustoiminnan heikon tuloskehityksen seurauksena vakuutusyhtiöiden toimintapääomat pienenevät ja Pohjola Pankki Oyj pääomitti tytäryhtiöitään tammi-maaliskuussa 20 miljoonalla eurolla. Toisaalta hyvän vakuutusteknisen tuloksen seurauksena tasoitusmäärä kasvoi 5 miljoonalla eurolla 367 miljoonaan euroon.

### Konsernitoiminnot

- Tulos ennen veroja oli -14 miljoonaa euroa (-34) eli 20 miljoonaa euroa vertailukautta parempi.
- Uudelleenluokittelujen myötä tulosvolatiliteetti pieneni.
- Joukkovelkakirjalainoista kirjattiin arvonalennuksia 10 miljoonaa euroa (0).
- Maksuvalmius ja rahoituksen saatavuus ovat säilyneet hyvällä tasolla.

### Konsernitoimintojen tulos ja avainluvut

| Tulostaulukko milj. e                                   | 1–3/09     | 1–3/08     | Muutos    | Toteuma 2008 |
|---------------------------------------------------------|------------|------------|-----------|--------------|
| Korkokate                                               | 9          | 0          | 9         | 25           |
| Saamisten arvonalentumiset                              | 9          | -1         | 10        | 10           |
| Korkokate saamisten arvonalentumisten jälkeen           | -1         | 0          | -1        | 15           |
| Kaupankäynnin nettotuotot                               | 1          | -36        | 37        | -61          |
| Sijoitustoiminnan tuotot                                | -9         | 5          | -14       | 6            |
| Muut tuotot                                             | 4          | 7          | -3        | 21           |
| Nettotuotot yhteensä                                    | -5         | -23        | 18        | -19          |
| Kulut yhteensä                                          | 9          | 10         | -2        | 39           |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                               | <b>-14</b> | <b>-34</b> | <b>20</b> | <b>-58</b>   |
| Maksuvalmiusreservit, mrd. euroa                        | 8,8        | 6,1        | 2,7       | 9,8          |
| Saamiset ja velat osuuspankeille nettoasema, mrd. euroa | 0,3        | 1,8        | 1,5       | -0,2         |
| Henkilömäärä                                            | 131        | 112        | 19        | 129          |

Tulos ennen veroja oli 14 miljoonaa euroa tappiollinen (-34). Vertailukautta 20 miljoonaa euroa parempaan tuloskehitykseen vaikutti viime vuoden lopulla toteutettu kirjauskäytännön muutos, jolloin osa maksuvalmiusreserveihin sisällytetyistä saamistodistuksista luokiteltiin taseessa uudelleen siten, että ne arvostetaan kirjanpidossa jaksoitettuun hankintamenoon eikä niiden käyvän arvon muutoksia kirjata tulospaikotteisesti. Uudelleenluokittelun vaikutukset näkyivät kaupankäynnin nettotuottojen ja korkokatteen kasvuna vertailukauteen verrattuna. Uudelleenluokiteltujen saamistodistuksien kirjanpitoarvo oli maaliskuun lopussa 3,6 miljardia euroa ja niistä kertyneet korkotuotot yhteensä 27 miljoonaa euroa. Ensimmäiselle vuosineljännekselle tuloutettu nimellisarvon ja uudelleenluokittelun yhteydessä syntyneen hankinta-arvon välinen positiivinen hintaero oli yhteensä 8 miljoonaa euroa.

Ensimmäisen vuosineljänneksen tulokseen sisältyi joukkovelkakirjalainojen arvonalentumisia 10 miljoonaa euroa. Lisäksi myytävissä oleviin rahoitusvaroihin kirjatuista osakkeista ja osuuksista tuloutettiin arvonalentumisia yhteensä 4 miljoonaa euroa.

Maksuvalmius ja rahoituksen saatavuus ovat säilyneet hyvinä. Yleiseen liikkeeseen laskettujen velkakirjojen määrä kasvoi 16 miljardiin euroon (14), josta sijoitustodistus- ja euro commercial paper-velkojen määrä oli 11 miljardia euroa (10).

Pohjola Pankki Oyj:n nettosaamiset osuuspankeilta kasvoivat 0,5 miljardia euroa vuoden 2008 loppuun verrattuna.

### Konsernitoimintojen riskiasema

Konsernitoimintojen vastuut olivat yhteensä 13,4 miljardia euroa (13,8) ja ne muodostuivat maksuvalmiusreservistä sekä saamisista osuuspankeilta. Vastuut olivat lähes kokonaan investointitason vastapuolilta.

Konsernitoiminnoissa ylläpidetään OP-Pohjola-ryhmän maksuvalmiuden turvaamiseksi maksuvalmiusreserviä. Maksuvalmiusreservien määrä oli 8,8 miljardia euroa (9,8). Varat on sijoitettu lähinnä hyvän luottoluokituksen omaaviin valtioiden, kuntien, rahoituslaitosten ja yritysten liikkeeseen laskemiin saamistodistuksiin sekä arvopaperistettuihin saamisiin.

## **Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksiä**

Pohjola Pankki Oyj:n varsinainen yhtiökokous 27.3.2009 vahvisti vuoden 2008 tilinpäätöksen, myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapauden ja päätti jakaa osinkoa 0,23 euroa A-sarjan osakkeelta ja 0,20 euroa K-sarjan osakkeelta. Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin kahdeksan. Tämän lisäksi yhtiökokous hyväksyi hallituksen täsmennetyn ehdotuksen yhtiön hallituksen valtuuttamisesta päättämään yhdestä maksullisesta osakeannista.

## **Hallinnointi**

Yhtiön hallitukseen valittiin seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka toimitusjohtaja Merja Auvinen, toimitusjohtaja Jukka Hienonen, toimitusjohtaja Simo Kauppi, professori Satu Lähteenmäki, toimitusjohtaja Markku Vesterinen ja diplomi-insinööri Tom von Weymarn. Valituista Jukka Hienonen ei ole aikaisemmin kuulunut yhtiön hallitukseen.

Hallitukseen kuuluvat edellä mainittujen henkilöiden lisäksi Osuuspankkilain mukaisesti puheenjohtajana yhtiön emoyhteisön OP-Keskus osk:n johtokunnan puheenjohtaja, pääjohtaja Reijo Karhinen ja varapuheenjohtajana yhtiöjärjestyksen mukaisesti OP-Keskus osk:n johtokunnan varapuheenjohtaja, toimitusjohtaja Tony Vepsäläinen.

Pohjola Pankki Oyj:n (Pohjola) varsinaisen yhtiökokouksen jälkeen 27.3.2009 pidetyssä hallituksen järjestäytymiskokouksessa valittiin hallituksen valiokuntien jäsenet.

Palkitsemisvaliokunnan jäsenet ovat pääjohtaja Reijo Karhinen (puheenjohtaja), toimitusjohtaja Tony Vepsäläinen (varapuheenjohtaja) ja professori Satu Lähteenmäki.

Riskienhallintavaliokunnan jäsenet ovat toimitusjohtaja Tony Vepsäläinen (puheenjohtaja), toimitusjohtaja Simo Kauppi (varapuheenjohtaja) ja toimitusjohtaja Markku Vesterinen.

Tarkastusvaliokunnan jäsenet ovat diplomi-insinööri Tom von Weymarn (puheenjohtaja), toimitusjohtaja Merja Auvinen (varapuheenjohtaja) ja toimitusjohtaja Jukka Hienonen.

KTM Eva Valkama nimitettiin Pohjola-konsernin henkilöstöjohtajaksi ja konsernin johtoryhmän jäseneksi 1.4.2009 alkaen. Valkama raportoi konsernin toimitusjohtajalle Mikael Silvennoiselle.

## **Osakkeet ja osakkeenomistajat**

Maaliskuun lopussa NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä noteerattavien A-osakkeiden määrä oli 159,6 miljoonaa kappaletta. Niiden osuus kaikista osakkeista oli 78,5 % ja äänistä 42,2 %. K-osakkeita oli yhteensä noin 43,8 miljoonaa kappaletta.

Katsauskauden lopussa Pohjola Pankki Oyj:n A-osakkeen hinta oli 4,44 euroa, kun se vuoden 2008 lopussa oli 9,75 euroa. Tammi–maaliskuun ylin kurssi oli 11,52 euroa ja alin 4,40 euroa. Noin 40,7 miljoonaa osaketta vaihtoi omistajaa, kun määrä viime vuoden vastaavalla kaudella oli 39,3 miljoonaa.

Osakkeenomistajia oli maaliskuun lopussa 33 110. Määrä kasvoi vuoden alusta 2 518:lla. Osakkeenomistajista noin 95 % oli yksityishenkilöitä. Suurimpien osakkeenomistajien omistuksissa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. Suurin omistaja oli OP-Keskus osk, jonka osuus Pohjolan osakkeista oli 29,9 % ja äänistä 56,9 %. Hallintarekisteriin merkittyjen osakkeiden osuus A-osakkeista oli tarkastelujakson lopussa 19,3 % (22,2).

## **Katsauskauden jälkeiset tapahtumat**

Yhtiökokouksen 27.3.2009 hallitukselle myöntämän valtuutuksen perustella Pohjola järjesti 307,9 miljoonan euron merkintäoikeusannin 7.-24.4.2009. Osakeanti ylimerkittiin. Ensisijaisessa merkinnässä merkittiin noin 99,6 % kaikista tarjotuista A-sarjan osakkeista ja noin 100,0 % K-sarjan osakkeista. Toissijaiset merkinnät huomioiden merkintöjen yhteismäärä oli noin 127,4 % kaikista tarjotuista A-sarjan

osakkeista ja noin 110,6 % kaikista tarjotuista K-sarjan osakkeista. OP-Keskus osk:n antamaa merkintätakausta ei siten käytetty.

Osakeannissa merkittiin yhteensä 91 179 502 uutta A-sarjan osaketta ja yhteensä 25 021 013 uutta K-sarjan osaketta. Uudet osakkeet merkittiin kaupparekisteriin 4.5.2009 ja uudet A-sarjan osakkeet otettiin kaupankäynnin kohteeksi NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä yhdessä Pohjolan vanhojen A-sarjan osakkeiden kanssa 5.5.2009. Pohjolan osakkeiden kokonaismäärä on uusien osakkeiden rekisteröinnin jälkeen 319 551 415 kappaletta. Pörssilistattujen A-sarjan osakkeiden lukumäärä on 250 743 630 kappaletta ja listaamattomien K-sarjan osakkeiden lukumäärä on 68 807 785 kappaletta. Jokainen Pohjolan A-sarjan osake oikeuttaa yhteen (1) ääneen ja jokainen Pohjolan K-sarjan osake oikeuttaa viiteen (5) ääneen Pohjolan yhtiökokouksissa. Uudet osakkeet tuottavat oikeuden osinkoon ja muuhun varojen jakoon sekä muut osakkeenomistajien oikeudet Pohjolassa rekisteröintipäivästä 4.5.2009 lukien.

Osakeannilla kerätyt varat merkittiin kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon ja ne vahvistavat konsernin Tier 1 –vakavaraisuutta 9,4 %:sta 11,7 %:iin (pro forma 31.3.2009). Osakeannilla kerätyt varat mahdollistavat osaltaan asiakkaidemme rahoitustarpeiden turvaamisen sekä varautumisen talouden laskusuhdanteeseen.

Pohjola on huhtikuussa 2009 saanut Finanssivalvonnalta luvan ostaa markkinoilta ennen aikaisesti takaisin toissijaisiin omiin varoihin luettavia velkainstrumentteja enintään 150 miljoonan euron määrällä. Tier 2 -lainojen 150 miljoonan euron enimmäismääräinen takaisinosto heikentäisi 31.3.2009 tilanteen Basel II -siirtymäsäännösten mukaan laskettua 11,5 %:n vakavaraisuussuhdelukua noin 1,2 % -yksikköä, kun takaisinostosta mahdollisesti syntyvää tulosta ei oteta huomioon Pohjolan ensisijaisissa omissa varoissa.

## Loppuvuoden näkymät

Kansainvälisen talouden näkymät ovat heikentyneet nopeasti. Yhdysvallat ja keskeiset EU-maat sekä Suomi ovat taantumassa. Kokonaistuotannon, viennin ja investointien supistumisen odotetaan hidastavan luottokannan kasvua vuodesta 2008 ja lisäävän yritysten maksuhäiriöiden ja konkurssien määrää sekä työttömyyttä. Keskuspankkien ja valtioiden odotetaan jatkavan elvytystoimenpiteitä, joiden seurauksena rahoitusmarkkinoiden toimivuuden ja rahoituksen saatavuuden arvioidaan paranevan vähitellen. Valtioiden, rahoituslaitosten ja yritysten velkaantumisen arvioidaan kuitenkin heijastuvan eri toimijoiden luottokelpoisuusluokituksiin. Kansainvälisillä rahoitusmarkkinoilla vallitsevan epävarmuuden odotetaan jatkuvan ja pitävän keskimääräisiä luottoriskimarginaaleja viime vuosien keskimääräistä tasoa korkeammalla. Myös pääomamarkkinoilla epävarmuuden odotetaan jatkuvan, mikä pitää luottoriski-, osake-, korko-, valuutta- ja raaka-ainemarkkinoiden hintavaihtelut korkealla.

Suhdannenäkömyiden perusteella konsernin pankkitoiminnan luottojen ja takausten kysynnän arvioidaan hidastuvan vuodesta 2008 ja yritysluottojen keskimarginaalien nousevan. Yritysten rahoitustarpeiden arvioidaan kuluvana vuonna keskittyvän käyttöpääomarahoitukseen ja olemassa olevien lainojen uudelleenrahoitukseen. Yritysten maksuhäiriöiden, ongelmasaamisten ja arvonalennusten määrän arvioidaan nousevan vuodesta 2008 luottosalkun nykyisestä hyvästä laadusta huolimatta, mutta näiden määrää on vaikea ennakoita. Pankkitoiminnan vuoden 2009 tuloskehityksen suurimmat epävarmuustekijät liittyvät luottosalkun tulevien arvonalennusten määrään.

Rahamarkkinarahastoista siirtyi vuonna 2008 varallisuutta talletustileille ja osakemarkkinat laskivat voimakkaasti. Tämän seurauksena varainhoidon hallinnoitavat varat laskivat. Vuonna 2009 varainhoidon hallinnoitavien asiakasvarojen määrän ei enää odoteta laskevan vuonna 2008 nähdyllä tavalla. Varainhoidon hallinnoitavien asiakasvarojen määrään vaikuttavat sijoitusmarkkinan kehitys ja myynnin onnistuminen. Varainhoidon vuoden 2009 tulos ennen veroja on suurelta osin riippuvainen hallinnoitavien asiakasvarojen määrästä sekä sijoitustoiminnan menestykseen sidottujen palkkioiden toteutumisesta.

Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuottojen kasvun arvioidaan vuonna 2009 olevan edelleen markkinoita nopeampaa keskittäjäasiakkaiden kasvun ansiosta, mutta jäävän vuoden 2008 kasvu alhaisemmaksi erityisesti yritysasiakkaiden osalta. Taantuma on historiallisesti hidastanut vahinkovakuutuksen korvauskulujen kasvua. Vahinkovakuutuksen operatiivisen yhdistetyn kulusuhteen vuonna 2009 arvioidaan olevan vaihteluvälissä 88–93 % (aiemmin 90–95 %), mikäli suurvahinkoja ei tule merkittävästi enemmän kuin vuonna 2008. Sijoitustoiminnan tuotot käyvin arvoin olivat vuoden

ensimmäisellä neljänneksellä -0,4 %. Koko vuoden 2009 tuotot riippuvat sijoitusmarkkinoiden kehityksestä.

Konsernitoimintojen vuoden 2009 tuloksen vaihtelua pienentää vuoden 2008 jälkimmäisellä puoliskolla toteutettu maksuvalmiusreserveihin luettujen pitkäaikaisten saamistodistusten uudelleenluokittelu. Konsernitoimintojen tulokseen keskeisimmin vaikuttavat tekijät ovat maksuvalmiusreserveistä syntyvä korkokate ja maksuvalmiusreservin saamistodistuksiin mahdollisesti tehtävät tulosvaikutteiset arvomuutokset.

Suhdannenäkymiin ja toimintaympäristöön liittyvä epävarmuus on suuri. Lähiajan tulevaisuudennäkymien toteutumisen merkittävimmät riskit liittyvät luottoriskimarginaalien, korkojen, osakekurssien, arvonalentumisten ja varainhankintakustannusten kehitykseen sekä liiketoiminnan yleiseen toimintaympäristöön. Konsernin johdolla ei ole vaikutusmahdollisuuksia liiketoiminnan yleiseen toimintaympäristöön. Johto voi kuitenkin vaikuttaa korkomuutosten ja osakemarkkinoiden vaikutuksiin sijoitus- ja kaupankäyntitoiminnassa sijoituskohteiden valinnalla ja hajauttamalla riskit sekä huolehtimalla henkilöstön ammattitaidosta ja tehokkaasta riskienhallinnasta. Lisäksi johto voi vaikuttaa asiakaskohtaisen riskin valintaan ja hinnoitteluun ja sen seurauksena konsernin tulokseen.

Kaikki tässä katsauksessa esitetyt arviot perustuvat tämänhetkiseen näkemykseen konsernin ja sen eri toimintojen talouden kehityksestä ja todelliset tulokset voivat olla merkittävästikin erilaiset.

## TILINPÄÄTÖSLASKELMAT JA LIITETIEDOT

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| Tuloskehitys vuosineljänneksittäin | 16 |
| Tuloslaskelma                      | 17 |
| Laaja tuloslaskelma                | 17 |
| Tase                               | 17 |
| Oman pääoman muutokset             | 18 |
| Omat varat ja vakavaraisuus        | 19 |
| Rahavirtalaskelma                  | 20 |
| Segmenttikohtaiset tiedot          | 22 |
| Tunnuslukujen laskentakaavat       | 24 |

### Liitetiedot:

|          |                     |    |
|----------|---------------------|----|
| Liite 1. | Laatimisperiaatteet | 26 |
|----------|---------------------|----|

### Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot:

|           |                                          |    |
|-----------|------------------------------------------|----|
| Liite 2.  | Korkokate                                | 27 |
| Liite 3.  | Saamisten arvonalentumiset               | 27 |
| Liite 4.  | Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot     | 27 |
| Liite 5.  | Palkkiotuotot ja -kulut                  | 28 |
| Liite 6.  | Kaupankäynnin nettotuotot                | 28 |
| Liite 7.  | Sijoitustoiminnan nettotuotot            | 29 |
| Liite 8.  | Liiketoiminnan muut tuotot               | 29 |
| Liite 9.  | Taseen luokittelu                        | 29 |
| Liite 10. | Uudelleenluokitellut saamistodistukset   | 30 |
| Liite 11. | Vahinkovakuutustoiminnan varat           | 31 |
| Liite 12. | Aineettomat hyödykkeet                   | 31 |
| Liite 13. | Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirja | 31 |
| Liite 14. | Käyvän arvon rahasto verojen jälkeen     | 32 |

### Riskienhallinnan liitetiedot:

|           |                                     |    |
|-----------|-------------------------------------|----|
| Liite 15. | Pankkitoiminnan riskiasema          | 32 |
| Liite 16. | Vahinkovakuutustoiminnan riskiasema | 32 |
| Liite 17. | Konsernitoimintojen riskiasema      | 34 |

### Muut liitetiedot:

|           |                                   |    |
|-----------|-----------------------------------|----|
| Liite 18. | Annetut vakuudet                  | 35 |
| Liite 19. | Taseen ulkopuoliset sitoumukset   | 35 |
| Liite 20. | Johdannaissopimukset              | 35 |
| Liite 21. | Muut vastuusitoumukset ja vastuut | 35 |
| Liite 22. | Lähipiiritapahtumat               | 36 |

## Tuloskehitys vuosineljänneksittäin

| Milj. e                                    | 2008       |            |            |            | 2009       |
|--------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
|                                            | 1-3        | 4-6        | 7-9        | 10-12      | 1-3        |
| Korkokate                                  | 35         | 40         | 45         | 54         | 52         |
| Saamisten arvonalentumiset                 | -2         | -1         | 11         | 21         | 21         |
| <b>Korkokate arvonalentumisten jälkeen</b> | <b>37</b>  | <b>42</b>  | <b>34</b>  | <b>33</b>  | <b>31</b>  |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot       | 91         | 90         | 98         | 74         | 70         |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto             | 32         | 31         | 28         | 31         | 30         |
| Kaupankäynnin nettotuotot                  | -44        | -2         | -26        | -9         | 25         |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot              | 5          | 3          | 0          | -3         | -9         |
| Liiketoiminnan muut tuotot                 | 11         | 9          | 10         | 12         | 11         |
| <b>Nettotuotot yhteensä</b>                | <b>133</b> | <b>173</b> | <b>145</b> | <b>139</b> | <b>158</b> |
| Henkilöstökulut                            | 45         | 47         | 38         | 47         | 45         |
| IT-kulut                                   | 19         | 18         | 19         | 26         | 19         |
| Poistot                                    | 16         | 16         | 17         | 20         | 17         |
| Muut kulut                                 | 36         | 38         | 29         | 40         | 41         |
| <b>Kulut yhteensä</b>                      | <b>115</b> | <b>119</b> | <b>102</b> | <b>134</b> | <b>122</b> |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                  | <b>17</b>  | <b>54</b>  | <b>43</b>  | <b>5</b>   | <b>36</b>  |
| Käyvän arvon rahaston muutos               | -66        | -33        | -82        | -71        | 4          |
| <b>Tulos ennen veroja käyvin arvoin</b>    | <b>-48</b> | <b>20</b>  | <b>-39</b> | <b>-66</b> | <b>41</b>  |
| Tuloverot                                  | 4          | 14         | 13         | -1         | 11         |
| <b>Kauden voitto</b>                       | <b>13</b>  | <b>39</b>  | <b>30</b>  | <b>6</b>   | <b>25</b>  |
| Verot käyvän arvon rahaston muutoksesta    | -17        | -9         | -21        | -18        | 1          |
| <b>Kauden tulos käyvin arvoin</b>          | <b>-35</b> | <b>14</b>  | <b>-31</b> | <b>-47</b> | <b>29</b>  |

**Pohjola-konsernin tuloslaskelma**

| <b>Milj. e</b>                                 | <b>1-3/<br/>2009</b> | <b>1-3/<br/>2008</b> |
|------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Korkokate (Liite 2)                            | 52                   | 35                   |
| Saamisten arvonalentumiset (Liite 3)           | 21                   | -2                   |
| <b>Korkokate arvonalentumisten jälkeen</b>     | <b>31</b>            | <b>37</b>            |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot (Liite 4) | 70                   | 91                   |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto (Liite 5)       | 30                   | 32                   |
| Kaupankäynnin nettotuotot (Liite 6)            | 25                   | -44                  |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot (Liite 7)        | -9                   | 5                    |
| Liiketoiminnan muut tuotot (Liite 8)           | 11                   | 11                   |
| <b>Nettotuotot yhteensä</b>                    | <b>158</b>           | <b>133</b>           |
| Henkilöstökulut                                | 45                   | 45                   |
| IT-kulut                                       | 19                   | 19                   |
| Poistot                                        | 17                   | 16                   |
| Muut kulut                                     | 41                   | 36                   |
| <b>Kulut yhteensä</b>                          | <b>122</b>           | <b>115</b>           |
| Osuus osakkuusyritysten tuloksesta             | 0                    | 0                    |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                      | <b>36</b>            | <b>17</b>            |
| Tuloverot                                      | 11                   | 4                    |
| <b>Tilikauden tulos</b>                        | <b>25</b>            | <b>13</b>            |
| Emoyhtiön omistajien osuus kauden tuloksesta   | 25                   | 13                   |
| Vähemmistön osuus kauden tuloksesta            | 0                    | 0                    |
| <b>Yhteensä</b>                                | <b>25</b>            | <b>13</b>            |
| Tulos/osake (EPS) laimentamaton, e             |                      |                      |
| A-osake                                        | 0,13                 | 0,07                 |
| K-osake                                        | 0,10                 | 0,07                 |

**Pohjola-konsernin laaja tuloslaskelma**

| <b>Milj. e</b>                                        |           |            |
|-------------------------------------------------------|-----------|------------|
| <b>Tilikauden tulos</b>                               | <b>25</b> | <b>13</b>  |
| Käyvän arvon rahaston muutos                          | 4         | -66        |
| Muuntoerot                                            | 0         | 0          |
| Tuloverot                                             | -1        | 17         |
| <b>Tilikauden laaja tulos</b>                         | <b>29</b> | <b>-35</b> |
| Emoyhtiön omistajien osuus kauden laajasta tuloksesta | 29        | -35        |
| Vähemmistön osuus kauden laajasta tuloksesta          | 0         | 0          |
| <b>Yhteensä</b>                                       | <b>29</b> | <b>-35</b> |

**Pohjola-konsernin tase**

| <b>Milj. e</b>                                                                                                 | <b>31.3.2009</b> | <b>31.12.2008</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| Käteiset varat                                                                                                 | 907              | 2 260             |
| Saamiset luottolaitoksilta                                                                                     | 6 692            | 6 644             |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat                                                   |                  |                   |
| Kaupankäynnin rahoitusvarat                                                                                    | 2 058            | 3 213             |
| Alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi luokitellut rahoitusvarat | 43               | 43                |

|                                                              |               |               |
|--------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Johdannaissopimukset                                         | 1 607         | 1 486         |
| Saamiset asiakkailta                                         | 12 091        | 12 279        |
| Vahinkovakuutustoiminnan varat (Liite 11)                    | 3 106         | 2 745         |
| Sijoitusomaisuus                                             | 3 022         | 1 285         |
| Sijoitukset osakkuusyrityksissä                              | 2             | 2             |
| Aineettomat hyödykkeet (Liite 12)                            | 985           | 987           |
| Aineelliset hyödykkeet                                       | 127           | 127           |
| Muut varat                                                   | 1 424         | 1 281         |
| Verosaamiset                                                 | 112           | 98            |
| <b>Varat yhteensä</b>                                        | <b>32 175</b> | <b>32 448</b> |
| <br>Velat luottolaitoksille                                  | <br>3 129     | <br>3 643     |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat |               |               |
| Kaupankäynnin rahoitusvelat                                  | 198           | 138           |
| Johdannaissopimukset                                         | 1 797         | 1 644         |
| Velat asiakkaille                                            | 3 551         | 3 508         |
| Vahinkovakuutustoiminnan velat                               | 2 676         | 2 238         |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat (Liite 13)         | 15 669        | 16 425        |
| Varaukset ja muut velat                                      | 1 818         | 1 522         |
| Verovelat                                                    | 382           | 368           |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus                          | 1 332         | 1 322         |
| <b>Velat yhteensä</b>                                        | <b>30 552</b> | <b>30 808</b> |
| <b>Oma pääoma</b>                                            |               |               |
| <b>Emoyhtiön omistajien osuus</b>                            |               |               |
| Osakepääoma                                                  | 428           | 428           |
| Käyvän arvon rahasto                                         | -177          | -180          |
| Muut rahastot                                                | 796           | 796           |
| Kertyneet voittovarot                                        | 577           | 597           |
| <b>Vähemmistön osuus</b>                                     |               | 0             |
| <b>Oma pääoma yhteensä</b>                                   | <b>1 624</b>  | <b>1 640</b>  |
| <b>Velat ja oma pääoma yhteensä</b>                          | <b>32 175</b> | <b>32 448</b> |

#### Oman pääoman muutokset

Milj. e

|                             | Pohjola-konsernin omistajille kuuluva oma pääoma |                            |                  |                          |                      |                           |
|-----------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------|------------------|--------------------------|----------------------|---------------------------|
|                             | Osake-<br>pääoma                                 | Käyvän<br>arvon<br>rahasto | Muut<br>rahastot | Kertyneet<br>voittovarot | Vähemmis-<br>töosuus | Oma<br>pääoma<br>yhteensä |
| <b>Oma pääoma 1.1.2008</b>  | <b>428</b>                                       | <b>7</b>                   | <b>750</b>       | <b>685</b>               | <b>0</b>             | <b>1 869</b>              |
| Rahastosiirrot              |                                                  |                            | 45               | -45                      |                      |                           |
| Voitonjako                  |                                                  |                            |                  | -131                     |                      | -131                      |
| A-osakkeelle 0,65 eur/osake |                                                  |                            |                  | -104                     |                      | -104                      |
| K-osakkeelle 0,62 eur/osake |                                                  |                            |                  | -27                      |                      | -27                       |
| Tilikauden laaja tulos      |                                                  | -49                        |                  | 13                       | 0                    | -35                       |
| Muut                        |                                                  |                            |                  | 0                        |                      | 0                         |
| <b>Oma pääoma 31.3.2008</b> | <b>428</b>                                       | <b>-42</b>                 | <b>795</b>       | <b>522</b>               | <b>0</b>             | <b>1 703</b>              |

**Pohjola-konsernin omistajille kuuluva oma  
pääoma**

|                             | <b>Osake-<br/>pääoma</b> | <b>Käyvän<br/>arvon<br/>rahasto</b> | <b>Muut<br/>rahastot</b> | <b>Kertyneet<br/>voittovarot</b> | <b>Vähemmis-<br/>töosuus</b> | <b>Oma<br/>pääoma<br/>yhteensä</b> |
|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|----------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| <b>Oma pääoma 1.1.2009</b>  | <b>428</b>               | <b>-180</b>                         | <b>795</b>               | <b>597</b>                       | <b>0</b>                     | <b>1 640</b>                       |
| Voitonjako                  |                          |                                     |                          | -45                              |                              | -45                                |
| A-osakkeelle 0,23 eur/osake |                          |                                     |                          | -37                              |                              | -37                                |
| K-osakkeelle 0,20 eur/osake |                          |                                     |                          | -9                               |                              | -9                                 |
| Tilikauden laaja tulos      |                          | 3                                   |                          | 25                               | 0                            | 29                                 |
| Muut                        |                          |                                     |                          | 0                                |                              | 0                                  |
| <b>Oma pääoma 31.3.2009</b> | <b>428</b>               | <b>-177</b>                         | <b>795</b>               | <b>577</b>                       |                              | <b>1 624</b>                       |

**Omat varat ja vakavaraisuus**

**Milj. e** **31.3.2009** **31.12.2008**

|                                                                                                          |               |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Omat varat                                                                                               |               |               |
| Oma pääoma                                                                                               | 1 624         | 1 640         |
| Poistetaan vakuutusyhtiöiden vaikutus omasta pääomasta (oma pääoma ja konsernieliminoinnit)              | 266           | 266           |
| Vähemmistön osuus                                                                                        |               | 0             |
| Pääomalainat                                                                                             | 274           | 274           |
| Aineettomat hyödykkeet                                                                                   | -144          | -144          |
| Käyvän arvon rahasto, eläkevastuun ylikate ja sijoituskiinteistöjen arvomuutos                           | -8            | -8            |
| Hallituksen esittämä voitonjako                                                                          |               | -45           |
| Suunniteltu voitonjako                                                                                   | -13           |               |
| Vakuutusyhtiösijoitukset 50 %                                                                            | -715          | -705          |
| Arvonalentumiset - odotetut tappiot 50 %                                                                 | -53           | -50           |
| <b>Ensisijaiset omat varat</b>                                                                           | <b>1 230</b>  | <b>1 228</b>  |
| Käyvän arvon rahasto                                                                                     | -20           | -22           |
| Ylempiin toissijaisiin omiin varoihin luettavat velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla | 299           | 299           |
| Alempiin toissijaisiin omiin varoihin luettavat velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla | 726           | 734           |
| Vakuutusyhtiösijoitukset 50 %                                                                            | -715          | -705          |
| Arvonalentumiset-odotetut tappiot 50 %                                                                   | -53           | -50           |
| <b>Toissijaiset omat varat</b>                                                                           | <b>236</b>    | <b>256</b>    |
| <b>Muut omat varat</b>                                                                                   | <b>34</b>     | <b>46</b>     |
| <b>Omat varat yhteensä</b>                                                                               | <b>1 500</b>  | <b>1 530</b>  |
| <br>Riskipainotetut sitoumukset ennen siirtymäsäännösten huomioimista                                    | <br>13 081    | <br>12 784    |
| <b>Siirtymäsäännösten mukaan lasketut riskipainotetut sitoumukset</b>                                    | <b>13 081</b> | <b>13 120</b> |
| <br>Suhdeluvut ennen siirtymäsäännösten huomioimista:                                                    |               |               |
| Vakavaraisuussuhde, %                                                                                    | 11,5          | 12,0          |
| Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettujen erien yhteismäärään, %                              | 9,4           | 9,6           |
| RAVA-lain mukainen vakavaraisuussuhde                                                                    | 1,26          | 1,29          |
| Suhdeluvut siirtymäsäännösten huomioimisen jälkeen:                                                      |               |               |
| <b>Vakavaraisuussuhde, %</b>                                                                             | <b>11,5</b>   | <b>11,7</b>   |

|                                                                                    |             |             |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettujen erien yhteismäärään, %</b> | <b>9,4</b>  | <b>9,4</b>  |
| <b>RAVA-lain mukainen vakavaraisuussuhde</b>                                       | <b>1,26</b> | <b>1,26</b> |

Omat varat ja vakavaraisuus on laskettu Basel II -standardien mukaisesti. Yritysvastuissa on käytetty sisäisten luottoluokitusten menetelmää.

OP-Pohjola -ryhmän luottolaitoslain mukainen vakavaraisuussuhde oli 12,1 % ja ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin eriin oli 12,1 %. Rahoitus- ja vakuutusryhmittymän valvonnasta annetun lain mukaan konsolidointimenetelmällä laskettu OP-Pohjola -ryhmän vakavaraisuussuhdeluku oli 1,38.

#### Rahavirtalaskelma

| <b>Milj. e</b>                                                    | <b>1-3/<br/>2009</b> | <b>1-3/<br/>2008</b> |
|-------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Liiketoiminnan rahavirta</b>                                   |                      |                      |
| Kauden voitto                                                     | 25                   | 13                   |
| Kauden voittoon tehdyt oikaisut                                   | 323                  | 264                  |
| <b>Liiketoiminnan varojen lisäys (-) tai vähennys (+)</b>         | <b>-1 044</b>        | <b>-2 296</b>        |
| Saamiset luottolaitoksilta                                        | -48                  | 445                  |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat      | 1 119                | -596                 |
| Johdannaissopimukset                                              | -7                   | -19                  |
| Saamiset asiakkailta                                              | 206                  | -853                 |
| Vahinkovakuutustoiminnan varat                                    | -394                 | -366                 |
| Sijoitusomaisuus                                                  | -1 760               | -648                 |
| Muut varat                                                        | -160                 | -259                 |
| <b>Liiketoiminnan velkojen lisäys(+) tai vähennys (-)</b>         | <b>139</b>           | <b>2 802</b>         |
| Velat luottolaitoksille                                           | -514                 | 1 442                |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat      | 59                   | 315                  |
| Johdannaissopimukset                                              | 10                   | 31                   |
| Velat asiakkaille                                                 | 43                   | 517                  |
| Vahinkovakuutustoiminnan velat                                    | 244                  | 214                  |
| Varaukset ja muut velat                                           | 297                  | 282                  |
| Maksetut tuloverot                                                | -13                  | -12                  |
| Saadut osingot                                                    | 5                    | 14                   |
| <b>A. Liiketoiminnan rahavirta yhteensä</b>                       | <b>-565</b>          | <b>786</b>           |
| <b>Investointien rahavirta</b>                                    |                      |                      |
| Eräpäivään asti pidettävien rahavarojen vähennykset               | 22                   |                      |
| Tytäryritysten hankinnat hankintahetken rahavaroilla vähennettynä | 0                    | -27                  |
| Tytäryritysten myynnit myyntihetken rahavaroilla vähennettynä     |                      | 0                    |
| Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin           | -6                   | -12                  |
| Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutukset             | 0                    | 4                    |
| <b>B. Investointien rahavirta yhteensä</b>                        | <b>16</b>            | <b>-34</b>           |
| <b>Rahoituksen rahavirta</b>                                      |                      |                      |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus, lisäykset                    | 132                  | 176                  |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus, vähennykset                  | -122                 | -27                  |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, lisäykset              | 11 756               | 7 649                |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, vähennykset            | -12 523              | -7 902               |
| Maksetut osingot                                                  | -45                  | -131                 |
| <b>C. Rahoituksen rahavirta yhteensä</b>                          | <b>-803</b>          | <b>-235</b>          |

|                                                                      |               |              |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| <b>Rahavarojen nettomuutos (A+B+C)</b>                               | <b>-1 352</b> | <b>517</b>   |
| <b>Rahavarat tilikauden alussa</b>                                   | <b>2 435</b>  | <b>710</b>   |
| <b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>                                  | <b>1 084</b>  | <b>1 227</b> |
| <b>Saadut korot</b>                                                  | <b>674</b>    | <b>593</b>   |
| <b>Maksetut korot</b>                                                | <b>-597</b>   | <b>-579</b>  |
| <b>Kauden voittoon tehdyt oikaisut</b>                               |               |              |
| <b>Erät joihin ei liity maksutapahtumaa</b>                          |               |              |
| Saamisten arvonalentumiset                                           | 21            | -2           |
| Vahinkovakuutustoiminnan realisoitumaton nettotulos                  | 230           | 209          |
| Kaupankäynnin käyvän arvon muutos                                    | 16            | 80           |
| Valuuttatoiminnan realisoitumaton nettotulos                         | 17            | -38          |
| Sijoituskiinteistöjen käyvän arvon muutos                            | 2             | 0            |
| Suunnitelman mukaiset poistot                                        | 17            | 16           |
| Osuus osakkuusyritysten tuloksista                                   | 0             | 0            |
| Muut                                                                 | 20            | 0            |
| <b>Erät jotka esitetään muualla kuin liiketoiminnan rahavirrassa</b> |               |              |
| Myyntivoitot, investointien rahavirtaan kuuluva osuus                |               | -1           |
| <b>Oikaisut yhteensä</b>                                             | <b>323</b>    | <b>264</b>   |
| <b>Rahavarat</b>                                                     |               |              |
| Käteiset varat *                                                     | 912           | 995          |
| Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta                  | 171           | 232          |
| <b>Yhteensä</b>                                                      | <b>1 084</b>  | <b>1 227</b> |

\*Josta vahinkovakuutustoiminnan käteisiä varoja 5 miljoonaa euroa (10).

## Segmenttikohtaiset tiedot

| Tulos tammi-maaliskuu<br>Milj. e                                          | Pankkitoiminta |           | Varainhoito |           | Vahinkovakuutus |            |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------|-------------|-----------|-----------------|------------|
|                                                                           | 2009           | 2008      | 2009        | 2008      | 2009            | 2008       |
| Korkokate                                                                 | 42             | 36        | 0           | 0         | -1              | -2         |
| Saamisten arvonalentumiset                                                | 12             | -1        |             |           |                 |            |
| <b>Korkokate arvonalentumisten jälkeen</b>                                | <b>30</b>      | <b>37</b> | <b>0</b>    | <b>0</b>  | <b>-1</b>       | <b>-2</b>  |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot                                      |                |           |             |           | 70              | 92         |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto                                            | 19             | 16        | 9           | 11        | 4               | 5          |
| Kaupankäynnin nettotuotot                                                 | 24             | -7        | 0           |           | 0               |            |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot                                             |                |           | 0           | 0         | 0               |            |
| Liiketoiminnan muut tuotot                                                | 8              | 7         | 0           | 0         | 1               | 0          |
| <b>Nettotuotot yhteensä</b>                                               | <b>81</b>      | <b>53</b> | <b>9</b>    | <b>11</b> | <b>74</b>       | <b>95</b>  |
| Henkilöstökulut                                                           | 12             | 12        | 4           | 4         | 26              | 27         |
| IT-kulut                                                                  | 5              | 5         | 0           | 1         | 10              | 9          |
| Poistot yrityskauppojen yhteydessä syntyneistä aineettomista hyödykkeistä |                |           | 1           | 1         | 8               | 8          |
| Muut poistot ja arvonalentumiset                                          | 7              | 5         | 0           | 0         | 1               | 1          |
| Muut kulut                                                                | 7              | 5         | 2           | 1         | 31              | 28         |
| <b>Kulut yhteensä</b>                                                     | <b>31</b>      | <b>28</b> | <b>7</b>    | <b>7</b>  | <b>76</b>       | <b>73</b>  |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                                                 | <b>50</b>      | <b>25</b> | <b>2</b>    | <b>3</b>  | <b>-1</b>       | <b>22</b>  |
| Käyvän arvon rahaston muutos                                              | 0              | -2        | 0           | 0         | 2               | -55        |
| <b>Tulos ennen veroja käyvin arvoin</b>                                   | <b>50</b>      | <b>24</b> | <b>2</b>    | <b>3</b>  | <b>1</b>        | <b>-32</b> |
| Henkilömäärä                                                              | 626            | 577       | 156         | 156       | 2 057           | 2 274      |
| Investoinnit, milj. e                                                     | 2              | 1         | 0           | 0         | 3               | 3          |

| Tulos tammi-maaliskuu<br>Milj. e                                          | Konsernitoiminnot |            | Eliminoinnit |           | Konserni yhteensä |            |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|-----------|-------------------|------------|
|                                                                           | 2009              | 2008       | 2009         | 2008      | 2009              | 2008       |
| Korkokate                                                                 | 9                 | 0          | 1            | 1         | 52                | 35         |
| Saamisten arvonalentumiset                                                | 9                 | -1         |              |           | 21                | -2         |
| <b>Korkokate arvonalentumisten jälkeen</b>                                | <b>-1</b>         | <b>0</b>   | <b>1</b>     | <b>1</b>  | <b>31</b>         | <b>37</b>  |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot                                      |                   |            | 0            | -1        | 70                | 91         |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto                                            | 0                 | 0          | -1           | -1        | 30                | 32         |
| Kaupankäynnin nettotuotot                                                 | 1                 | -36        | 0            | 0         | 25                | -44        |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot                                             | -9                | 5          |              |           | -9                | 5          |
| Liiketoiminnan muut tuotot                                                | 4                 | 7          | -1           | -3        | 11                | 11         |
| <b>Nettotuotot yhteensä</b>                                               | <b>-5</b>         | <b>-23</b> | <b>-1</b>    | <b>-3</b> | <b>158</b>        | <b>133</b> |
| Henkilöstökulut                                                           | 3                 | 3          |              |           | 45                | 45         |
| IT-kulut                                                                  | 3                 | 4          | 0            | 0         | 19                | 19         |
| Poistot yrityskauppojen yhteydessä syntyneistä aineettomista hyödykkeistä |                   |            |              |           | 8                 | 9          |
| Muut poistot ja arvonalentumiset                                          | 0                 | 0          |              |           | 8                 | 7          |
| Muut kulut                                                                | 3                 | 4          | -1           | -3        | 41                | 36         |
| <b>Kulut yhteensä</b>                                                     | <b>9</b>          | <b>10</b>  | <b>-1</b>    | <b>-3</b> | <b>122</b>        | <b>115</b> |
| <b>Tulos ennen veroja</b>                                                 | <b>-14</b>        | <b>-34</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>  | <b>36</b>         | <b>17</b>  |
| Käyvän arvon rahaston muutos                                              | 2                 | -9         |              |           | 4                 | -66        |
| <b>Tulos ennen veroja käyvin arvoin</b>                                   | <b>-12</b>        | <b>-43</b> |              |           | <b>41</b>         | <b>-48</b> |
| Henkilöstö                                                                | 131               | 112        |              |           | 2 968             | 3 119      |
| Investoinnit, milj. e                                                     | 0                 | 0          |              |           | 6                 | 5          |
| Tulos / osake, e                                                          |                   |            |              |           | 0,13              | 0,07       |
| Oman pääoman tuotto käyvin arvoin, %                                      |                   |            |              |           | 7,2               | -8,0       |

| Tase<br>Milj. e                                              | Pankkitoiminta |               | Varainhoito |            | Vahinkovakuutus |              |
|--------------------------------------------------------------|----------------|---------------|-------------|------------|-----------------|--------------|
|                                                              | 31.3.2009      | 31.12.2008    | 31.3.2009   | 31.12.2008 | 31.3.2009       | 31.12.2008   |
| Saamiset asiakkailta                                         | 11 487         | 11 776        |             |            |                 |              |
| Saamiset luottolaitoksilta                                   | 417            | 427           | 6           | 7          |                 |              |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat | 934            | 1 375         |             |            |                 |              |
| Vahinkovakuutustoiminnan varat                               |                |               |             |            | 3 272           | 2 798        |
| Sijoitusomaisuus                                             | 4              | 2             | 9           | 21         | 0               | 0            |
| Sijoitukset osakkuusyrietyksissä                             |                |               |             |            | 2               | 2            |
| Muut varat                                                   | 2 446          | 2 220         | 122         | 127        | 859             | 854          |
| <b>Varat yhteensä</b>                                        | <b>15 290</b>  | <b>15 800</b> | <b>137</b>  | <b>154</b> | <b>4 133</b>    | <b>3 654</b> |
| Velat asiakkaille                                            | 1 113          | 1 070         |             |            |                 |              |
| Velat luottolaitoksille                                      | 647            | 590           |             |            |                 |              |
| Vahinkovakuutustoiminnan velat                               |                |               |             |            | 2 676           | 2 238        |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat                    |                |               |             |            |                 |              |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla     |                |               |             |            | 50              | 50           |
| Muut velat                                                   | 2 632          | 2 010         | 13          | 14         | 83              | 52           |
| <b>Velat yhteensä</b>                                        | <b>4 392</b>   | <b>3 671</b>  | <b>13</b>   | <b>14</b>  | <b>2 809</b>    | <b>2 340</b> |
| Oma pääoma                                                   |                |               |             |            |                 |              |

| Tase<br>Milj. e                                              | Konsernitoiminnot |               | Eliminoinnit |             | Konserni yhteensä |               |
|--------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|--------------|-------------|-------------------|---------------|
|                                                              | 31.3.2009         | 31.12.2008    | 31.3.2009    | 31.12.2008  | 31.3.2009         | 31.12.2008    |
| Saamiset asiakkailta                                         | 791               | 749           | -187         | -247        | 12 091            | 12 279        |
| Saamiset luottolaitoksilta                                   | 7 198             | 8 513         | -23          | -43         | 7 599             | 8 904         |
| Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat | 1 166             | 1 880         |              |             | 2 101             | 3 255         |
| Vahinkovakuutustoiminnan varat                               |                   |               | -166         | -53         | 3 106             | 2 745         |
| Sijoitusomaisuus                                             | 3 009             | 1 270         |              | -8          | 3 022             | 1 285         |
| Sijoitukset osakkuusyrietyksissä                             |                   |               |              |             | 2                 | 2             |
| Muut varat                                                   | 834               | 786           | -7           | -8          | 4 254             | 3 979         |
| <b>Varat yhteensä</b>                                        | <b>12 999</b>     | <b>13 199</b> | <b>-383</b>  | <b>-358</b> | <b>32 175</b>     | <b>32 448</b> |
| Velat asiakkaille                                            | 2 492             | 2 483         | -54          | -45         | 3 551             | 3 508         |
| Velat luottolaitoksille                                      | 2 672             | 3 304         | -190         | -251        | 3 129             | 3 643         |
| Vahinkovakuutustoiminnan velat                               |                   |               |              |             | 2 676             | 2 238         |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat                    | 15 801            | 16 481        | -132         | -56         | 15 669            | 16 425        |
| Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla     | 1 282             | 1 272         |              |             | 1 332             | 1 322         |
| Muut velat                                                   | 1 474             | 1 603         | -7           | -7          | 4 195             | 3 672         |
| <b>Velat yhteensä</b>                                        | <b>23 721</b>     | <b>25 142</b> | <b>-383</b>  | <b>-358</b> | <b>30 552</b>     | <b>30 808</b> |
| Oma pääoma                                                   |                   |               |              |             | 1 624             | 1 640         |
| Vakavaraisuussuhde, %                                        |                   |               |              |             | 11,5              | 11,7          |
| Tier I-vakavaraisuus, %                                      |                   |               |              |             | 9,4               | 9,4           |

| Pankkitoiminta         | Tulos ennen veroja |              | Nettotuotot  |              |
|------------------------|--------------------|--------------|--------------|--------------|
|                        | 1-3/<br>2009       | 1-3/<br>2008 | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
| Yrityspankki           | 23                 | 17           | 42           | 36           |
| Pääomamarkkinat        | 30                 | 8            | 40           | 16           |
| Baltian pankkitoiminta | -3                 | 0            | -1           | 1            |
| <b>Yhteensä</b>        | <b>50</b>          | <b>25</b>    | <b>81</b>    | <b>53</b>    |

| Vahinkovakuutus             | Vakuutusmaksutuotot |              | Vakuutustekninen kate |              |
|-----------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|--------------|
|                             | 1-3/<br>2009        | 1-3/<br>2008 | 1-3/<br>2009          | 1-3/<br>2008 |
| Henkilöasiakkaat            | 98                  | 87           | 9                     | 2            |
| Yritysiasiakkaat            | 118                 | 118          | 10                    | 1            |
| Baltia                      | 15                  | 15           | 1                     | 1            |
| Aineettomien poisto-oikaisu |                     |              | -6                    | -7           |
| <b>Yhteensä</b>             | <b>231</b>          | <b>220</b>   | <b>14</b>             | <b>-3</b>    |

| Konsernitoiminnot                                 | 1-3/<br>2009      | 1-3/<br>2008      |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Keskuspankkitoiminnan tulos ennen veroja, milj. e | 5                 | 5                 |
|                                                   | <b>31.03.2009</b> | <b>31.12.2008</b> |
| Saamiset OP-Pohjola-ryhmän yhteisöiltä, milj. e   | 4 703             | 4 437             |
| Velat OP-Pohjola-ryhmän yhteisöille, milj. e      | 3 282             | 3 692             |

## Tunnuslukujen laskentakaavat

### **Oman pääoman tuotto (ROE) käyvin arvoin**

Tilikauden voitto + käyvän arvon rahaston muutos verojen jälkeen /  
Oma pääoma (kauden alun ja lopun keskiarvo) x 100

### **Tulos/osake (EPS)**

Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden tuloksesta /  
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana

### **Tulos/osake (EPS) käyvin arvoin**

(Emoyhtiön omistajien osuus tilikauden tuloksesta + käyvän arvon rahaston muutos) /  
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin tilikauden aikana

### **Oma pääoma/osake**

Oma pääoma /  
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä

### **Osakekannan markkina-arvo**

Osakkeiden lukumäärä x tilinpäätöspäivän viimeinen kaupantekokurssi

### **Vakavaraisuus, %**

Omat varat /  
Riskipainotetut erät x 100

**Tier 1 -vakavaraisuus, %**

Ensisijaiset omat varat /  
Riskipainotetut erät x 100

**Vahinkovakuutuksen tunnusluvut**

Vahinkovakuutustoiminnan tunnusluvut on laskettu Vakuutusvalvontaviraston määräysten mukaisesti käyttäen pohjana soveltuvin osin vastaavia IFRS-tietoja. Tunnuslukujen laskennassa käytetään Vahinkovakuutusyhtiöiden toimintokohtaisia kuluja, joita ei esitetä samalla periaatteella konsernin tuloslaskelmassa.

**Vahinkosuhde**

Korvaukset ja korvausten hoitokulut /  
Vakuutusmaksutuotot (netto) x 100

**Liikekulusuhde**

Liikekulut + poistot/oikaisut yrityskaupan yhteydessä syntyneistä aineettomista hyödykkeistä /  
Vakuutusmaksutuotot (netto) x 100

**Riskisuhde**

Korvaukset pl. korvausten selvittelykulut /  
Vakuutusmaksutuotot (netto) x 100

**Toimintakulusuhde**

Liikekulut ja korvausten selvittelykulut /  
Vakuutusmaksutuotot (netto) x 100

**Yhdistetty kulusuhde**

Vahinkosuhde + liikekulusuhde  
Riskisuhde + toimintakulusuhde

**Operatiiviset tunnusluvut****Operatiivinen kulu/tuotto -suhde**

(+ Henkilöstökulut  
+ Muut hallintokulut  
+ Liiketoiminnan Muut kulut pl. Pohjolan hankinnassa syntyneiden aineettomien hyödykkeiden ja liikearvon poistot) /  
(+ Korkokate  
+ Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot  
+ Palkkiotuottojen ja -kulujen netto  
+ Kaupankäynnin nettotuotot  
+ Sijoitustoiminnan nettotuotot  
+ Liiketoiminnan muut tuotot) x 100

**Operatiivinen vahinkosuhde**

Korvauskulut pl. laskuperustemuutokset/  
Vakuutusmaksutuotot pl. laskuperustemuutokset (netto) x 100

**Operatiivinen liikekulusuhde**

Liikekulut /  
Vakuutusmaksutuotot pl. laskuperustemuutokset (netto) x 100

**Operatiivinen yhdistetty kulusuhde**

Operatiivinen vahinkosuhde + operatiivinen liikekulusuhde

**Vastuunkantokyky (solvenssisuhde)**

(+ Vahinkovakuutuksen nettovarot

+ Pääomalainat

+ Tilikauden verovelka (netto)

- Lähitulevaisuudessa realisoituvat laskennalliset verot ja muut toimintapääomasta vähennettävät erät

- Aineettomat hyödykkeet)/

Vakuutusmaksutuotot

**Liitetiedot****Liite 1. Laatimisperiaatteet**

Osavuositarkastus 1.1.-31.3.2009 on laadittu IAS 34-standardin (Osavuositarkastukset) mukaisesti, siten kuin EU on sen hyväksynyt.

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet on kuvattu vuoden 2008 tilinpäätöksessä.

Pohjola-konserni on ottanut vuonna 2009 käyttöön uudistetun IAS 1 –standardin. Laaja tuloslaskelma ja oman pääoman muutoslaskelma on esitetty standardin mukaisesti.

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton. Kaikki tilinpäätöstiedotteeseen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluovasta.

Yhteenveto tuloslaskelmaerien esittämisestä tilinpäätöksessä:

|                                      |                                                                                                                                                                                                                                             |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Korkokate                            | korkoinstrumenttien saadut ja maksetut korot, jaksotettu nimellisarvon ja hankinta-arvon välinen erotus, korkojohdannaisten korot sekä arvomuutos käyvän arvonsuojauksessa                                                                  |
| Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot | vakuutusmaksutulot, vakuutusmaksuvastuun ja korvausvastuun muutos, sijoitustoiminnan tuotot, kulut (korot, osingot, realisoituneet myyntivoitot ja -tappiot) ja arvonalentumiset                                                            |
| Palkkiotuotot ja -kulut, netto       | palkkiotuotot ja -kulut sekä epälikvideihin johdannaisiin liittyvän ns. Day 1 profiitin jaksotus                                                                                                                                            |
| Kaupankäynnin nettotuotot            | käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien rahoitusinstrumenttien käyvän arvonsuojauksen muutokset ilman kertyneitä korkoja, myyntivoitot ja -tappiot sekä osingot                                                                     |
| Sijoitustoiminnan nettotuotot        | myytävissä olevien rahoitusvarojen realisoituneet myyntivoitot ja -tappiot, arvonalentumiset, osingot sekä sijoituskiinteistöjen käyvän arvonsuojauksen muutokset, myyntivoitot ja -tappiot, vuokrat ja muut kiinteistöihin liittyvät kulut |
| Liiketoiminnan muut tuotot           | muut liiketoiminnan tuotot, keskuspankkipalvelumaksu                                                                                                                                                                                        |
| Henkilöstökulut                      | palkat, palkkiot, eläkekulut, henkilösivukulut                                                                                                                                                                                              |
| Muut hallintokulut                   | toimistokulut, atk-kulut, muut hallintokulut                                                                                                                                                                                                |
| Liiketoiminnan muut kulut            | poistot, vahinkovakuutustoiminnan muut kulut, vuokrat                                                                                                                                                                                       |

## Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot

### Liite 2. Korkokate

| Milj. e                                       | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|-----------------------------------------------|--------------|--------------|
| Lainat ja saamiset                            | 173          | 136          |
| Saamiset luottolaitoksilta ja keskuspankeilta | 70           | 65           |
| Saamistodistukset                             | 71           | 74           |
| Kaupankäynnin johdannaiset (netto)            | -5           | -1           |
| Velat luottolaitoksille                       | -22          | -37          |
| Velat asiakkaille                             | -16          | -26          |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat     | -151         | -160         |
| Huonommalla etuoikeudella olevat velat        | -10          | -9           |
| Pääomalainat                                  | -5           | -2           |
| Kaupankäynnin rahoitusvelat                   | -2           | -1           |
| Muut (netto)                                  | 0            | 1            |
| <b>Korkokate ilman suojauslaskennan eriä</b>  | <b>103</b>   | <b>40</b>    |
| Suojauslaskennan johdannaiset (netto)         | -52          | -5           |
| <b>Suojauslaskennan erät (netto)</b>          | <b>-52</b>   | <b>-5</b>    |
| <b>Korkokate</b>                              | <b>52</b>    | <b>35</b>    |

### Liite 3. Saamisten arvonalentumiset

| Milj. e                                                         | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|-----------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Luotto- tai takaustappioina poistetut saamiset                  | 1            | 1            |
| Palautukset luotto- tai takaustappioina poistetuista saamisista | -1           | 0            |
| Arvonalentumisvarausten lisäys                                  | 22           | 2            |
| Arvonalentumisvarausten vähennys                                | -2           | -4           |
| <b>Saamisten arvonalentumiset yhteensä</b>                      | <b>21</b>    | <b>-2</b>    |

### Liite 4. Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot

| Milj. e                                                           | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|-------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Vakuutusmaksutuotot, netto                                        |              |              |
| Vakuutusmaksutulo                                                 | 473          | 448          |
| Jälleenvakuuttajien osuus                                         | -41          | -30          |
| Vakuutusmaksuvastuun muutos                                       | -228         | -217         |
| Jälleenvakuuttajien osuus                                         | 27           | 19           |
| <b>Yhteensä</b>                                                   | <b>230</b>   | <b>220</b>   |
| Vahinkovakuutuskorvaukset, netto                                  |              |              |
| Maksetut korvaukset                                               | 157          | 155          |
| Jälleenvakuuttajien osuus                                         | -1           | -5           |
| Korvausvastuun muutos                                             | -4           | 1            |
| Jälleenvakuuttajien osuus                                         | -4           | 5            |
| <b>Yhteensä</b>                                                   | <b>147</b>   | <b>156</b>   |
| Vahinkovakuutuksen sijoitustoiminnan nettotuotot                  |              |              |
| Koroista                                                          | 19           | 18           |
| Myyntivoitoista, -tappioista ja realisoituneista arvonmuutoksista |              |              |

|                                                      |           |           |
|------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Saamistodistuksista                                  | -11       | -4        |
| Osakkeista ja osuuksista                             | -1        | 2         |
| Kiinteistöistä                                       | 0         | 3         |
| Muista                                               | 10        | 4         |
| Realisoitumattomista arvomuutoksista                 |           |           |
| Saamistodistuksista                                  | -1        | 0         |
| Osakkeista ja osuuksista                             | -23       | 0         |
| Kiinteistöistä                                       | 1         | 3         |
| Muista                                               | 0         | 2         |
| Osingoista                                           | 3         | 9         |
| <b>Yhteensä</b>                                      | <b>-4</b> | <b>37</b> |
| Diskonttauksen purkautuminen                         | -11       | -10       |
| Muut                                                 | 1         | 1         |
| <b>Vahinkovakuutustoiminnan nettotuotot yhteensä</b> | <b>70</b> | <b>91</b> |

#### Liite 5. Palkkiotuotot ja -kulut

| Milj. e                                            | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|----------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Palkkiotuotot                                      |              |              |
| Luotonannosta                                      | 10           | 6            |
| Maksuliikkeestä                                    | 3            | 3            |
| Arvopapereiden välityksestä                        | 4            | 6            |
| Arvopapereiden liikkeeseenlaskusta                 | 1            | 0            |
| Omaisuuksienhoidosta ja lainopillisista tehtävistä | 9            | 12           |
| Vakuutustoiminnasta                                | 4            | 5            |
| Takauksista                                        | 3            | 2            |
| Muista                                             | 1            | 4            |
| <b>Palkkiotuotot yhteensä</b>                      | <b>36</b>    | <b>38</b>    |
| Palkkiokulut                                       |              |              |
| Maksuliikkeestä                                    | 0            | 1            |
| Arvopapereiden välityksestä                        | 2            | 2            |
| Arvopapereiden liikkeeseenlaskusta                 | 1            | 1            |
| Omaisuuksienhoidosta ja lainopillisista tehtävistä | 2            | 2            |
| Muista                                             | 1            | 0            |
| <b>Palkkiokulut yhteensä</b>                       | <b>6</b>     | <b>6</b>     |
| <b>Palkkiotuotot ja -kulut yhteensä, netto</b>     | <b>30</b>    | <b>32</b>    |

#### Liite 6. Kaupankäynnin nettotuotot

| Milj. e                                                             | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|---------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Kaupankäynnin rahoitusvaroista ja -veloista                         |              |              |
| Myyntivoitoista ja -tappiosta sekä realisoituneista arvomuutoksista |              |              |
| Saamistodistuksista                                                 | 23           | 4            |
| Osakkeista ja osuuksista                                            | 0            | 0            |
| Johdannaisista                                                      | 23           | 8            |
| Realisoitumattomista arvomuutoksista                                |              |              |
| Saamistodistuksista                                                 | -18          | -5           |
| Osakkeista ja osuuksista                                            | 0            | 0            |
| Johdannaisista                                                      | -7           | -17          |

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista rahoitusvaroista ja -veloista

Myyntivoitoista ja -tappioista sekä realisoituneista arvomuutoksista

|                                           |           |            |
|-------------------------------------------|-----------|------------|
| Saamistodistuksista                       |           | -1         |
| Realisoitumattomista arvomuutoksista      |           |            |
| Saamistodistuksista                       | 0         | -36        |
| Valuuttatoiminnan nettotuotoista          | 4         | 3          |
| <b>Kaupankäynnin nettotuotot yhteensä</b> | <b>25</b> | <b>-44</b> |

#### Liite 7. Sijoitustoiminnan nettotuotot

| Milj. e                                       | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|-----------------------------------------------|--------------|--------------|
| Myytävissä olevista rahoitusvaroista          |              |              |
| Myyntivoitoista ja -tappioista                |              |              |
| Saamistodistuksista                           | 0            | 0            |
| Osakkeista ja osuuksista                      | -1           | 0            |
| Osinkotuotoista                               | 2            | 5            |
| Arvon alentumisista                           | -3           |              |
| <b>Yhteensä</b>                               | <b>-2</b>    | <b>5</b>     |
| Sijoituskiinteistöistä                        | -7           | 0            |
| <b>Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensä</b> | <b>-9</b>    | <b>5</b>     |

#### Liite 8. Liiketoiminnan muut tuotot

| Milj. e                                                                | 1-3/<br>2009 | 1-3/<br>2008 |
|------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Keskuspankkipalvelumaksuista                                           | 2            | 2            |
| Haltuun otettujen kohteiden realisoinneista                            | 0            | 0            |
| Muulla vuokrasopimuksella vuokralle annetun omaisuuden vuokratuotoista | 6            | 5            |
| Muista                                                                 | 2            | 4            |
| <b>Liiketoiminnan muut tuotot yhteensä</b>                             | <b>11</b>    | <b>11</b>    |

#### Liite 9. Taseen luokittelu

| Milj. e                                       | Lainat ja saamiset | Eräpäivään asti pidettävät | Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat* | Myytävissä olevat | Suojaavat johdannaiset | Yhteensä      |
|-----------------------------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------------------------------------|-------------------|------------------------|---------------|
| <b>Varat</b>                                  |                    |                            |                                                 |                   |                        |               |
| Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset     | 907                |                            |                                                 |                   |                        | 907           |
| Saamiset luottolaitoksilta ja keskuspankeilta | 6 692              |                            |                                                 |                   |                        | 6 692         |
| Johdannaisopimukset                           |                    |                            | 1 550                                           |                   | 58                     | 1 607         |
| Saamiset asiakkailta                          | 12 091             |                            |                                                 |                   |                        | 12 091        |
| Vahinkovakuutustoiminnan varat**              | 921                |                            | 89                                              | 2 095             |                        | 3 106         |
| Saamistodistukset***                          |                    | 1 083                      | 2 101                                           | 1 835             |                        | 5 019         |
| Osakkeet ja osuudet                           |                    |                            |                                                 | 84                |                        | 84            |
| Muut saamiset                                 | 2 649              |                            | 20                                              |                   |                        | 2 669         |
| <b>Yhteensä 31.3.2009</b>                     | <b>23 261</b>      | <b>1 083</b>               | <b>3 759</b>                                    | <b>4 014</b>      | <b>58</b>              | <b>32 175</b> |
| <b>Yhteensä 31.12.2008</b>                    | <b>24 451</b>      | <b>1 103</b>               | <b>4 816</b>                                    | <b>2 036</b>      | <b>43</b>              | <b>32 448</b> |

| Milj. e                                               | Käypään<br>arvoon<br>tulosvaikut-<br>teisesti<br>kirjattavat | Muut velat    | Suojaavat<br>johdan-<br>naiset | Yhteensä      |
|-------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|--------------------------------|---------------|
| <b>Velat</b>                                          |                                                              |               |                                |               |
| Velat luottolaitoksille                               |                                                              | 3 129         |                                | 3 129         |
| Kaupankäynnin rahoitusvelat (pl. johdannaiset)        | 198                                                          |               |                                | 198           |
| Johdannaissopimukset                                  | 1 643                                                        |               | 154                            | 1 797         |
| Velat asiakkaille                                     |                                                              | 3 551         |                                | 3 551         |
| Vahinkovakuutustoiminnan velat                        | 3                                                            | 2 673         |                                | 2 676         |
| Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat             |                                                              | 15 669        |                                | 15 669        |
| Velat, joilla huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla |                                                              | 1 332         |                                | 1 332         |
| Muut velat                                            |                                                              | 2 200         |                                | 2 200         |
| <b>Yhteensä 31.3.2009</b>                             | <b>1 844</b>                                                 | <b>28 554</b> | <b>154</b>                     | <b>30 552</b> |
| <b>Yhteensä 31.12.2008</b>                            | <b>1 670</b>                                                 | <b>29 026</b> | <b>111</b>                     | <b>30 808</b> |

\*Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat erät sisältävät kaupankäynnin rahoitusvarat, alkuperäisen kirjaamisen yhteydessä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviksi luokitellut rahoitusvarat ja sijoituskiinteistöt.

\*\* Vahinkovakuutuksen varat on eritelty liitetiedossa 11.

\*\*\* 31.3.2009 saamistodistuksiin sisältyi käyvän arvon option (Fair Value Option) mukaisesti kirjattuja saamistodistuksia yhteensä 43 miljoonaa euroa (43).

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat on arvostettu kirjanpidossa jaksotettuun hankintameno. Näille velkakirjoille markkinoilta saatavilla olevan informaation ja vakiintuneiden arvostusmenetelmien avulla arvioitu käypä arvo oli maaliskuun lopussa n. 110 miljoonaa euroa kirjanpitoarvoa alhaisempi. Huonommalla etuoikeudella olevat velat on arvostettu jaksotettuun hankintameno. Näiden käyvät arvot ovat olennaisesti kirjanpitoarvoja alhaisemmat, mutta luotettavien käypien arvojen määrittäminen nykyisessä markkinatilanteessa on vaikeaa.

#### Liite 10. Uudelleenluokitellut saamistodistukset

Seuraavassa taulukossa uudelleenluokitellut saamistodistukset on esitetty kirjanpitoarvoina ja käypinä arvoina.

|                                        | Kirjanpito-<br>arvo | Käypä<br>arvo | Efektiivinen<br>korkotaso | Luottoris-<br>kistä<br>johtuvat<br>arvonalen-<br>tukset |
|----------------------------------------|---------------------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>31.3.2009, milj. e</b>              |                     |               |                           |                                                         |
| Lainat ja saamiset                     | 2 992               | 2 813         | 5,4                       | 19                                                      |
| Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset | 926                 | 835           | 4,5                       |                                                         |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat        | 54                  | 54            | 5,1                       |                                                         |
| <b>Yhteensä</b>                        | <b>3 973</b>        | <b>3 702</b>  |                           | <b>19</b>                                               |

|                                        | Kirjanpito-<br>arvo | Käypä<br>arvo | Efektiivinen<br>korkotaso | Luottoris-<br>kistä<br>johtuvat<br>arvonalen-<br>tukset |
|----------------------------------------|---------------------|---------------|---------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>31.12.2008, milj. e</b>             |                     |               |                           |                                                         |
| Lainat ja saamiset                     | 3 177               | 3 032         | 5,4                       | 9                                                       |
| Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset | 946                 | 864           | 4,5                       |                                                         |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat        | 55                  | 55            | 5,1                       |                                                         |
| <b>Yhteensä</b>                        | <b>4 177</b>        | <b>3 951</b>  |                           | <b>9</b>                                                |

Mikäli uudelleenluokittelua ei olisi tehty ja saamistodistukset olisi arvostettu ei-toimivan markkinan käyviä arvoja käyttäen:

| Milj. e           | 1-3/2009       |                      | 1-12/2008      |                      |
|-------------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|
|                   | Tulos-laskelma | Käyvän arvon rahasto | Tulos-laskelma | Käyvän arvon rahasto |
| Pankkitoiminta    | -11            | 0                    | -21            | -8                   |
| Vakuutustoiminta  | 1              | -12                  |                | -24                  |
| Konsernitoiminnot | 2              | 0                    | -162           | -15                  |
| <b>Yhteensä</b>   | <b>-8</b>      | <b>-12</b>           | <b>-183</b>    | <b>-47</b>           |

Uudelleenluokitelluista saamistodistuksista kertyneet korot olivat ensimmäisellä vuosineljänneksellä yhteensä 31 miljoonaa euroa. Nimellisarvon ja hankinta-arvon välisenä hintaerona korkokatteeseen jaksotettiin yhteensä 8 miljoonaa euroa. Saamistodistuksista kirjatut arvonalentumiset olivat 10 miljoonaa euroa. Korkoriski oli suojattu johdannaisilla, joihin sovellettiin suojauslaskentaa 1.10.2008 alkaen.

#### Liite 11. Vahinkovakuutustoiminnan varat

| Milj. e                                        | 31.3.2009    | 31.12.2008   |
|------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Sijoitukset                                    |              |              |
| Lainat ja muut saamiset                        | 408          | 418          |
| Osakkeet                                       | 287          | 318          |
| Kiinteistöt                                    | 82           | 81           |
| Saamistodistukset                              | 1 364        | 1 153        |
| Muut                                           | 453          | 419          |
| <b>Yhteensä</b>                                | <b>2 593</b> | <b>2 389</b> |
| Muut varat                                     |              |              |
| Siirtosaamiset ja maksetut ennakot             | 36           | 33           |
| Muut                                           |              |              |
| Ensivakuutustoiminnasta                        | 326          | 218          |
| Jälleenvakuutustoiminnasta                     | 145          | 100          |
| Rahat ja pankkisaamiset                        | 5            | 4            |
| <b>Yhteensä</b>                                | <b>513</b>   | <b>355</b>   |
| <b>Vahinkovakuutustoiminnan varat yhteensä</b> | <b>3 106</b> | <b>2 745</b> |

#### Liite 12. Aineettomat hyödykkeet

| Milj. e         | 31.3.2009  | 31.12.2008 |
|-----------------|------------|------------|
| Liikearvo       | 516        | 516        |
| Tuotemerkit     | 176        | 176        |
| Asiakassuhteet  | 220        | 226        |
| Muut            | 72         | 68         |
| <b>Yhteensä</b> | <b>985</b> | <b>987</b> |

#### Liite 13. Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat

| Milj. e                                   | 31.3.2009     | 31.12.2008    |
|-------------------------------------------|---------------|---------------|
| Joukkovelkakirjalainat                    | 5 379         | 6 185         |
| Sijoitus- ja yritystodistukset sekä ECP:t | 10 064        | 10 033        |
| Muut                                      | 226           | 208           |
| <b>Yhteensä</b>                           | <b>15 669</b> | <b>16 425</b> |

**Liite 14. Käyvän arvon rahasto verojen jälkeen**

| Milj. e                                 | 31.3.2009   | 31.12.2008  |
|-----------------------------------------|-------------|-------------|
| Lainat ja muut saamiset                 |             |             |
| Uudelleen luokitellut saamistodistukset | -11         | -11         |
| Myytavissä olevat rahoitusvarat         |             |             |
| Saamistodistukset                       | -18         | -23         |
| Osakkeet ja osakeriskilliset rahastot   | -97         | -92         |
| Muut rahastot                           | -51         | -54         |
| <b>Yhteensä</b>                         | <b>-177</b> | <b>-180</b> |

**Riskienhallinnan liitetiedot****Liite 15. Pankkitoiminnan riskiasema****Kokonaisvastuut rating-luokittain\*, mrd. e**

| Rating luokka   | 31.3.2009   | 31.12.2008  | Muutos      |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 1 – 2           | 2,4         | 2,8         | -0,4        |
| 3 – 5           | 11,1        | 11,2        | -0,1        |
| 6 – 7           | 4,3         | 4,3         | 0,0         |
| 8 – 9           | 2,1         | 1,9         | 0,2         |
| 10              | 0,1         | 0,1         | 0,0         |
| 11 – 12         | 0,1         | 0,1         | 0,0         |
| Luokittelematon | 0,2         | 0,3         | 0,0         |
| <b>Yhteensä</b> | <b>20,4</b> | <b>20,6</b> | <b>-0,3</b> |

\*) pl. yksityisasiakkaat

**Markkinariskin herkkyysanalyysi**

| Pankkitoiminta, milj. e | Riski-parametri        | Muutos         | 31.3.2009          |                         | 31.12.2008         |                         |
|-------------------------|------------------------|----------------|--------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|
|                         |                        |                | Vaikutus tulokseen | Vaikutus omaan pääomaan | Vaikutus tulokseen | Vaikutus omaan pääomaan |
| Korkoriski              | Korko                  | 1 %-yksikkö    | 1                  | 0                       | 5                  | 0                       |
| Valuutariski            | Markkina-arvo          | 20 %-yksikköä  | 14                 | 0                       | 4                  | 0                       |
| Volatiliteettiriski     |                        |                |                    |                         |                    |                         |
| Korkovolatiliteetti     | Volatiliteetti         | 20 %-yksikköä  | 1                  | 0                       | 1                  | 0                       |
| Valuuttavolatiliteetti  | Volatiliteetti         | 10 %-yksikköä  | 2                  | 0                       | 2                  | 0                       |
| Luottoriskipreemio *)   | Luottoriskimar ginaali | 0,5 %-yksikköä | 10                 | 0                       | 4                  | 0                       |

Herkkyysluvut on laskettu valuuttojen itseisarvojen summana.

\*) Luottoriskipreemio on laskettu maksuvalmiusreserviin sisältyvistä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista ja myytävissä olevista saamistodistuksista.

**Liite 16. Vahinkovakuutustoiminnan riskiasema**

| Riskimuuttuja  | Kokonais-määrä 31.3.2009, milj. e | Muutos riskimuuttujassa | Vaikutus yhdistettyyn kulusuhteeseen | Vaikutus omaan pääomaan milj. e |
|----------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|
| Maksutuotot*)  | 934                               | kasvaa 1%               | paranee 1 %-yksikköä                 | 9                               |
| Korvauskulut*) | 635                               | kasvaa 1%               | heikkenee 0,5 %-yksikköä             | -6                              |

|                                             |       |                        |                          |     |
|---------------------------------------------|-------|------------------------|--------------------------|-----|
| Suurvahinko yli 5 milj. e                   |       | 1 kappale              | heikkenee 0,5 %-yksikköä | -5  |
| Henkilöstökulut*)                           | 111   | kasvaa 8%              | heikkenee 1 %-yksikköä   | -9  |
| Toimintokohtaiset kulut *) **)              | 257   | kasvaa 4%              | heikkenee 1 %-yksikköä   | -10 |
| Inflaatio kollektiivisessa korvausvastuussa | 495   | kasvaa 0,25 %-yksikköä | heikkenee 0,5 %-yksikköä | -3  |
| Elinikä diskontatussa vastuuvellassa        | 1 267 | kasvaa 1 vuotta        | heikkenee 3 %-yksikköä   | -29 |
| Diskonttokorko diskontatussa vastuuvellassa | 1 267 | laskee 0,1 %-yksikköä  | heikkenee 2 %-yksikköä   | -15 |

\*) Liukuva 12 kuukautta

\*\*) Vahinkovakuutuksen toimintokohtaiset kulut ilman sijoitusten hoitokuluja ja muiden palveluiden tuottamiseen liittyviä kuluja.

#### Vahinkovakuutuksen sijoituskannan allokaatiojakauma

Milj. e

|                               | Käypä arvo<br>31.3.2009 | %            | Käypä arvo<br>31.12.2008 | %            |
|-------------------------------|-------------------------|--------------|--------------------------|--------------|
| <b>Allokaatiojakauma</b>      |                         |              |                          |              |
| Rahamarkkinat                 | 372                     | 15 %         | 279                      | 12 %         |
| Joukkolainat ja korkorahastot | 1 734                   | 68 %         | 1 690                    | 70 %         |
| Osakkeet                      | 184                     | 7 %          | 190                      | 8 %          |
| Vaihtoehtoiset sijoitukset    | 113                     | 4 %          | 111                      | 5 %          |
| Kiinteistöt                   | 144                     | 6 %          | 145                      | 6 %          |
| <b>Yhteensä</b>               | <b>2 546</b>            | <b>100 %</b> | <b>2 415</b>             | <b>100 %</b> |

#### Vahinkovakuutuksen korkosalkun maturiteetti- ja luottoluokitusjakauma 31.3.2009\*

Milj. e

| Vuotta                | 0–1        | 1–3        | 3–5        | 5–7        | 7–10       | 10–        | Yhteensä     | %            |
|-----------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|
| AAA                   | 31         | 124        | 146        | 162        | 104        | 98         | 665          | 33 %         |
| AA                    | 172        | 82         | 117        | 31         | 33         | 13         | 448          | 22 %         |
| A                     | 60         | 215        | 128        | 40         | 53         | 63         | 560          | 27 %         |
| BBB                   | 43         | 94         | 62         | 18         | 5          | 8          | 230          | 11 %         |
| BB+ tai alempi        | 37         | 26         | 18         | 9          | 4          | 6          | 101          | 5 %          |
| Sisäisesti luokiteltu | 28         | 4          | 3          | 2          | 0          | 2          | 39           | 2 %          |
| <b>Yhteensä</b>       | <b>371</b> | <b>546</b> | <b>475</b> | <b>262</b> | <b>199</b> | <b>189</b> | <b>2 042</b> | <b>100 %</b> |

\* Ei sisällä luottojohdannaisia

Seuraavassa taulukossa on kuvattu sijoitusriskien herkkyyttä ja niiden vaikutusta omaan pääomaan:

| Vahinkovakuutus                                | Riskiparametri | Muutos        | Vaikutus omaan pääomaan, milj. e |            |
|------------------------------------------------|----------------|---------------|----------------------------------|------------|
|                                                |                |               | 31.3.2009                        | 31.12.2008 |
| Joukkolainat ja korkorahastot 1)               | Korko          | 1 %-yksikkö   | 70                               | 82         |
| Osakkeet 2)                                    | Markkina-arvo  | 20 %-yksikköä | 34                               | 33         |
| Pääomasijoitukset ja noteeraamattomat osakkeet | Markkina-arvo  | 20 %-yksikköä | 16                               | 18         |
| Raaka-aineet                                   | Markkina-arvo  | 20 %-yksikköä | 2                                | 2          |
| Kiinteistöt                                    | Markkina-arvo  | 10 %-yksikköä | 14                               | 15         |

|                       |                       |                |    |    |
|-----------------------|-----------------------|----------------|----|----|
| Valuutta              | Valuutan arvo         | 20 %-yksikköä  | 13 | 12 |
| Luottoriskipreemio 3) | Luottoriskimarginaali | 0,5 %-yksikköä | 17 | 14 |
| Johdannaiset 4)       | Volatiliteetti        | 20 %-yksikköä  | 1  | 0  |

1) Sisältää rahamarkkinasijoitukset, vaihtovelkakirjalainat ja korkojohdannaiset

2) Sisältää hedge fund -rahastot ja osakejohdannaiset.

3) Sisältää jvk-lainat ja rahamarkkinasijoitukset pois lukien kehittyneiden valtioiden liikkeelle laskemat jvk-lainat.

4) Osakejohdannaisissa 20 %-yksikköä, korkojohdannaisissa 10 %-yksikköä ja valuuttajohdannaisissa 5 %-yksikköä.

#### Liite 17. Konsernitoiminnon riskiasema

##### Kokonaisvastuut rating-luokittain, mrd. e

| Rating-luokka   | 31.3.2009   | 31.12.2008  | Muutos      |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| 1 – 2           | 10,8        | 12,0        | -1,2        |
| 3 – 5           | 2,6         | 1,8         | 0,8         |
| 6 – 7           | 0,0         | 0,0         | 0,0         |
| 8 – 9           | 0,0         | 0,0         | 0,0         |
| 10              | 0,0         | 0,0         | 0,0         |
| 11 – 12         | 0,0         | 0,0         | 0,0         |
| Luokittelematon | 0,0         | 0,0         | 0,0         |
| <b>Yhteensä</b> | <b>13,4</b> | <b>13,8</b> | <b>-0,4</b> |

##### Markkinariskin herkkyysanalyysi

| Konsernitoiminnot, milj. e | Riski-parametri       | Muutos         | 31.3.2009          |                         | 31.12.2008         |                         |
|----------------------------|-----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------|
|                            |                       |                | Vaikutus tulokseen | Vaikutus omaan pääomaan | Vaikutus tulokseen | Vaikutus omaan pääomaan |
| Korkoriski                 | Korko                 | 1 %-yksikkö    | 10                 | 4                       | 11                 | 0                       |
| Korkovolatiliteetti        | Volatiliteetti        | 20 %-yksikköä  | 1                  | 0                       | 0                  | 0                       |
| Luottoriskipreemio *)      | Luottoriskimarginaali | 0,5 %-yksikköä | 0                  | 29                      | 0                  | 0                       |
| Hintariski                 |                       |                |                    |                         |                    |                         |
| Osakesalkku                | Markkina-arvo         | 20 %-yksikköä  | 0                  | 1                       | 0                  | 2                       |
| Pääomarahastot             | Markkina-arvo         | 20 %-yksikköä  | 0                  | 7                       | 0                  | 7                       |
| Kiinteistöriski            | Markkina-arvo         | 10 %-yksikköä  | 0                  | 3                       | 0                  | 2                       |

Herkkyysluvut on laskettu valuuttojen itseisarvojen summana.

\*) Luottoriskipreemio on laskettu maksuvalmiusreserviin sisältyvistä käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavista ja myytävissä olevista saamistodistuksista.

##### Maksuvalmiusreserviin luettavien rahoitusvarojen maturiteetti- ja luottoluokitusjakauma 31.3.2009 Milj. e

| Vuotta                | 0–1          | 1–3          | 3–5          | 5–7        | 7–10       | 10–       | Yhteensä     | %            |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|------------|------------|-----------|--------------|--------------|
| AAA                   | 1 443        | 1 921        | 1 074        | 460        | 210        | 39        | 5 148        | 58 %         |
| AA                    | 1 362        | 734          | 308          | 37         | 8          | 1         | 2 450        | 28 %         |
| A                     | 154          | 287          | 207          | 7          | 66         | 0         | 720          | 8 %          |
| BBB                   | 43           | 68           | 0            | 1          | 5          | 0         | 117          | 1 %          |
| BB+ tai alempi        | 0            | 1            | 0            | 19         | 0          | 0         | 20           | 0 %          |
| Sisäisesti luokiteltu | 94           | 171          | 85           | 20         | 11         | 0         | 380          | 4 %          |
| <b>Yhteensä</b>       | <b>3 096</b> | <b>3 181</b> | <b>1 674</b> | <b>543</b> | <b>301</b> | <b>40</b> | <b>8 835</b> | <b>100 %</b> |

## Muut liitetiedot

### Liite 18. Annetut vakuudet

| Milj. e                                        | 31.3.2009    | 31.12.2008   |
|------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut |              |              |
| Kiinnitykset                                   | 1            | 1            |
| Pantit                                         | 4 380        | 4 134        |
| Muut                                           | 424          | 400          |
| <b>Annetut vakuudet yhteensä</b>               | <b>4 804</b> | <b>4 534</b> |
| <b>Vakuudelliset velat yhteensä</b>            | <b>597</b>   | <b>614</b>   |

### Liite 19. Taseen ulkopuoliset sitoumukset

| Milj. e                                              | 31.3.2009    | 31.12.2008   |
|------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| Takaukset                                            | 1 437        | 1 133        |
| Takuuvastuut                                         | 1 371        | 1 476        |
| Luottolupaukset                                      | 3 236        | 3 149        |
| Lyhytaikaisiin kauppatahtumiin liittyvät sitoumukset | 136          | 152          |
| Muut                                                 | 466          | 416          |
| <b>Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensä</b>      | <b>6 647</b> | <b>6 328</b> |

### Liite 20. Johdannais sopimukset

| 31.3.2009 milj. e                        | Nimellisarvot/jäljellä oleva juoksuaika |               |               | Yhteensä       | Käyvät arvot |              |
|------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------|---------------|----------------|--------------|--------------|
|                                          | Alle 1v                                 | 1-5v          | >5v           |                | Varat        | Velat        |
| Korkojohdannaiset                        | 26 934                                  | 50 599        | 10 972        | 88 504         | 1 404        | 1 466        |
| Valuuttajohdannaiset                     | 12 333                                  | 1 340         | 876           | 14 549         | 249          | 519          |
| Osake ja indeksisidonnaiset johdannaiset | 122                                     | 606           | 20            | 749            | 23           | 6            |
| Luottojohdannaiset                       | 149                                     | 167           | 0             | 316            | 4            | 19           |
| Muut johdannaiset                        | 393                                     | 72            | 0             | 465            | 1            | 2            |
| <b>Johdannaiset yhteensä</b>             | <b>39 931</b>                           | <b>52 783</b> | <b>11 868</b> | <b>104 583</b> | <b>1 682</b> | <b>2 012</b> |

| 31.3.2008 milj. e                        | Nimellisarvot/jäljellä oleva juoksuaika |               |               | Yhteensä       | Käyvät arvot |              |
|------------------------------------------|-----------------------------------------|---------------|---------------|----------------|--------------|--------------|
|                                          | Alle 1v                                 | 1-5v          | >5v           |                | Varat        | Velat        |
| Korkojohdannaiset                        | 54 367                                  | 38 641        | 9 296         | 102 305        | 440          | 458          |
| Valuuttajohdannaiset                     | 13 126                                  | 1 513         | 952           | 15 591         | 209          | 561          |
| Osake ja indeksisidonnaiset johdannaiset | 18                                      | 285           | 80            | 383            | 33           |              |
| Luottojohdannaiset                       | 116                                     | 230           | 40            | 386            | 3            | 8            |
| Muut johdannaiset                        |                                         | 6             |               | 6              | 2            |              |
| <b>Johdannaiset yhteensä</b>             | <b>67 627</b>                           | <b>40 675</b> | <b>10 368</b> | <b>118 670</b> | <b>686</b>   | <b>1 027</b> |

### Liite 21. Muut vastuusitoumukset ja vastuut

Sitoumukset pääomasijoitusrahastoihin 31.3.2009 olivat Pohjola Pankin osalta 18 miljoonaa euroa ja Pohjola Vakuutuksen osalta 68 miljoonaa euroa. Ne sisältyvät kohtaan "Taseen ulkopuoliset sitoumukset".

**Liite 22. Lähipiiritapahtumat**

Pohjola-konsernin lähipiiriin muodostavat emoyhtiö, osakkuusyhtiöt, hallintohenkilöt ja muut lähipiiriin kuuluvat yhtiöt. Pohjola-konsernin emoyhtiö on OP-Keskus osk.

Pohjola-konsernin osakkuusyhtiöt olivat 31.3.2009 sekä 31.3.2008 Autovahinkokeskus Oy ja Vahinkopalvelu Oy.

Pohjola-konsernin hallintohenkilöihin kuuluvat Pohjola Pankki Oyj:n toimitusjohtaja, hallituksen jäsenet ja näiden läheiset perheenjäsenet.

Johdolle myönnettyissä lainoissa noudatetaan normaaleja luottoehtoja. Lainat on sidottu yleisesti käytössä oleviin viitekorkoihin ja lainoja lyhennetään sovitun lyhennyssuunnitelman mukaisesti ja niillä on normaalit vakuudet.

Muihin lähipiiriin kuuluviin yhteisöihin luetaan OP-Eläkekassa, OP-Eläkesäätiö ja sisaryritykset OPK-konsernissa.

**Liiketapahtumat lähipiiriin kanssa 31.3.2009****Milj. e**

|                                     | <b>Emoyhtiö</b> | <b>Hallinto-<br/>henkilöt</b> | <b>Muut</b> |
|-------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------|
| Luotot                              | 200             |                               | 2 139       |
| Muut saamiset                       | 25              |                               | 106         |
| Talletukset                         | 99              |                               | 236         |
| Muut velat                          | 18              |                               | 567         |
| Korkotuotot                         | 2               |                               | 68          |
| Korkokulut                          | 3               |                               | 55          |
| Osinkotuotot                        | 0               |                               | 2           |
| Vahinkovakuutuksen tuotot           | 0               |                               | 0           |
| Palkkiotuotot                       | 0               | 0                             | 4           |
| Palkkiokulut                        | 0               | 0                             | 1           |
| Kaupankäynnin tuotot                |                 |                               | 16          |
| Kaupankäynnin kulut                 |                 |                               | 34          |
| Liiketoiminnan muut tuotot          | 0               |                               | 2           |
| Liiketoiminnan kulut                | 20              |                               | 1           |
| Taseen ulkopuoliset sitoumukset     |                 |                               |             |
| Takaukset                           |                 |                               | 71          |
| Peruuttamattomat sitoumukset        | 8               |                               | 6           |
| Palkat ja palkkiot sekä tulospalkat |                 |                               |             |
| Palkat ja palkkiot                  |                 | 0                             |             |
| Lähipiiriomistus                    |                 |                               |             |
| Osakkeiden lukumäärä, kpl           | 60 825 897      | 59 421                        | 4 205 946   |

**Liiketapahtumat lähipiiriin kanssa 31.3.2008****Milj. e**

|               | <b>Emoyhtiö</b> | <b>Hallinto-<br/>henkilöt</b> | <b>Muut</b> |
|---------------|-----------------|-------------------------------|-------------|
| Luotot        | 3               |                               | 1 282       |
| Muut saamiset | 64              |                               | 40          |
| Talletukset   | 15              |                               | 255         |
| Muut velat    | 41              |                               | 78          |
| Korkotuotot   | 0               |                               | 50          |
| Korkokulut    | 1               |                               | 36          |
| Osinkotuotot  | 0               |                               | 5           |
| Palkkiotuotot | 1               | 0                             | 5           |

|                                     |            |        |           |
|-------------------------------------|------------|--------|-----------|
| Palkkiokulut                        | 0          | 0      | 1         |
| Kaupankäynnin tuotot                | 1          |        | 6         |
| Kaupankäynnin kulut                 |            |        | 20        |
| Liiketoiminnan muut tuotot          | 1          |        | 2         |
| Liiketoiminnan kulut                | 18         |        | 1         |
| Taseen ulkopuoliset sitoumukset     |            |        |           |
| Takaukset                           |            |        | 41        |
| Peruuttamattomat sitoumukset        | 8          |        | 293       |
| Palkat ja palkkiot sekä tulospalkat |            |        |           |
| Palkat ja palkkiot                  |            | 0      |           |
| Lähipiiriomistus                    |            |        |           |
| Osakkeiden lukumäärä, kpl           | 60 825 897 | 68 678 | 4 213 946 |

### Taloudellinen informaatio 2009

Vuoden 2009 osavuositarkastusten julkaisupäivät

|                              |           |
|------------------------------|-----------|
| Osavuositarkastus 1.1.-30.6. | 6.8.2009  |
| Osavuositarkastus 1.1.-30.9. | 5.11.2009 |

Helsingissä 7.5.2009

### Pohjola Pankki Oyj Hallitus

Tämä tilinpäätöstiedote on saatavissa osoitteessa [www.pohjola.fi](http://www.pohjola.fi) > Media. Samassa osoitteessa on myös tiedotteeseen liittyvää tausta-aineistoa.

### Analytikkotilaisuus

Analytikkotilaisuus pidetään suomenkielisenä 7.5.2009 klo 10.00. Englanninkielinen puhelinkonferenssi järjestetään analytikoille ja sijoittajille klo 15.30 (Suomen aikaa) numerossa +358 20 699100, PIN-koodi 911239#.

Pohjola Pankki Oyj

Carina Geber-Teir  
Viestintäjohtaja

JAKELU  
NASDAQ OMX Helsinki Oy  
London Stock Exchange  
SWX Swiss Exchange  
Keskeiset tiedotusvälineet  
[www.pohjola.fi](http://www.pohjola.fi)

### Lisätietoja:

Mikael Silvennoinen, toimitusjohtaja, puh 010 252 2549  
Jouko Pölönen, talous- ja rahoitusjohtaja, puh. 010 252 3405  
Tarja Ollilainen, sijoittajasuhdejohtaja, puh. 010 252 4494